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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski Brod , 
Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 

 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  измена на распоредот на средствата во Буџетот 

на општина Македонски Брод за 2011 година 
 

 

 

Se proglasuva Одлуката за  измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2011 година , {to Sovetot na op{tina Makedonski 

Brod ja donese na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 godina. 

 

  
 

Br.08 - 429/ 23 

04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                                 Milosim Vojneski  с.р 
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Врз основа на член 36 ст 1 т 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на Р.М бр 5/02 год ) и член од статутот на ЕЛС М.Брод (Сл.гласник на општина 
М.Брод бр год),Советот на ЕЛС М.Брод на седница одржана на ден 29.03.2011 година донесе: 

 

O     D     L     U     K     A 
Za izmena na rasporedot na sredstvata vo Buxetot na Op{tina  

М.Брод za 2011 

^len 1 
 
 

Potprograma 

Potstavka 

 
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA 
DEJNOST 

Buxet Samofin. Donacii Dotacii Krediti 

421110 Elektri~na energija 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 

421220 Drva 

421420 Registracija na motorni vozila 

425990 Drugi dogovorni uslugi 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila  
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi) 

427110 Privremeni vrabotuvawa 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 

425210 Provizija za platen promet  

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i,  
`ivot) 

425290 Drugi finansiski uslugi 

425310 Pravni uslugi 

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 

425990 Drugi dogovorni uslugi 

426210 Rashodi za reprezentacija 

464210 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od  
sredno obrazovanie 

464990 Drugi transferi 

480140 Kupuvawe na informati~ka i video  
oprema 

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 

421130 \ubretarina 

421240 Te~ni goriva 

421320 Telefon i telefaks 

423990 Drugi materijali 

424210 Odr`uvawe na zgradi 

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 

425990 Drugi dogovorni uslugi 

427110 Privremeni vrabotuvawa 

486110 Kupuvawe na motorni vozila 

V10 DETSKI GRADINKI 

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 

424210 Odr`uvawe na zgradi 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 

421420 Registracija na motorni vozila 

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila  

(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi) 

0 

0 
 

 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

 
"12.000 

"10.000 

"4.000 

4.000 
 

 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

 

 
"50.000 

"1.800 

"1.600 

 

"2.000 

"2.000 

"2.000 

"5.600 

"8.000 

"60.000 
 

"10.000 

"8.000 

 

"5.000 

156.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 
5.000 

5.000 

"10.000 
 

 
0 

0 

0 

0 
 

 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

 
0 

0 

0 

0 
 

 

"60.000 

"5.000 

"300.000 

5.000 

60.000 

 

300.000 
 

 
0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

"17.000 

"15.000 

"20.000 

"20.000 

"140.000 

"288.000 

"200.000 

200.000 

500.000 
 

 
0 

0 

0 

 

 
0 

0 

0 

0 
 

 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

0 

0 
 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

 
0 

0 

0 
 

 
0 

0 
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Potprograma 

Potstavka 
Buxet Samofin. Donacii Dotacii Krediti 

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 22.000 

 
0 

 

^len 2 

0 

 
0 

0 

 
0 

0 

 
0 

0 

 
0 

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto  vo Slu`ben glasnik na Op{tina  

М.Брод i stanuva sostaven del na Buxetot na op{tinata za 2011 godina. 

 
 

         Бр. 07-429/3                                          Pretsedatel na Sovetot na Op{tina 

           29.03.2011 год.                                            MAKEDONSKI BROD 

                                                     ANETA SIMESKA DIMOSKA с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  комунален ред во општина Македонски 

Брод 
 

 

Se proglasuva Одлуката за  комунален ред во општина Македонски Брод, {to 
Sovetot na op{tina Makedonski Brod ja donese na sednicata odr`ana na den 

29.03.2011 godina. 

 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/ 23 

04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                                 Milosim Vojneski с.р. 
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              Vrz osnova na ~len 7 stav 1od Zakonot za komunalni dejnosti (Slu`ben vesnik 
na RM br.45/97, 23/99 , 45/02 ,16/04  i 5/09), ~len 46 od Zakonot za snabduvawe so vodi za 
piewe i odveduvawe na urbani otpadni vodi (Sl. Vesnik na RM br.68/04, 28/06 i 103/08), 
~len 22 stav 1 to~ka 2 i ~len 43 od Zakonot za upravuvawe so otpadot (Slu`ben vesnik 
na RM  br.68/04,107/07,102/08,143/08 , 124/10 i 9/11) i ~len 36 stav 1 alineja 15 od Zakonot 
za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/02), Sovetot na op{tina Makedonski Brod 
na sednica odr`ana na den 29 Mart 2011 godina donese 
 
 
 

O D L U K A 
za komunalen red vo op{tina Makedonski Brod 

 
 
 

1. OSNOVNI ODREDBI 
 

^len 1 
So ova Odluka se ureduva komunalniot red vo op{tina Makedonski Brod i se 

propi[uvaat merki za sproveduvawe na komunalniot red na podra~jeto na op{tina 
Makedonski Brod. 
 

^len 2 
Pod komunalen red vo smisla na ovaa odluka se podrazbira poblisku ureduvawe 

na odnosite i na~inot na vr{ewe na komunalnite dejnosti me|u korisnicite i 
davatelite na uslugi. 

Pod merki za sproveduvawe na komunalniot red vo smisla na ova Odluka se 
podrazbira donesuvawe na programi na op{tinata za vr{ewe na komunalnite dejnosti, 
utvrduvawe na izvorite na sredstvata za finansirawe na komunalnite dejnosti i 
nadzorot nad sproveduvaweto na ovaa Odluka. 

 
^len 3 

Komunalni dejnosti {to se ureduvaat so ovaa Odluka se: 
1.Snabduvawe so voda za piewe; 
2. Odveduvawe na urbani otpadni vodi i atmosferski vodi; 
3. Upravuvawe so komunalniot otpad i so drugiot neopasen otpad; 
4. Odr`uvawe na javna ~istota na javnite i soobra}ajni povr{ini vo urbanata       

sredina; 
5.Odr`uvawe i koristewe na parkovi, zelenilo, park-{umi, vodni  rekreativni 

povr[ini; 
6.Odr`uvawe na uli~na soobra]ajna signalizacija i drugi infrastrukturni 

objekti ; 
7. Odr`uvawe na javno osvetluvawe; 
8. Odr`uvawe i koristewe na javniot prostor za parkirawe; 

                9. Odr`uvawe i koristewe na pazari na golemo i malo; 
              10. Vr{ewe na oxa~arski uslugi; 
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               11. Odr`uvawe na komunalni uredi; 
               12. Ukrasuvawe na naselenite mesta; 
               13. Odr`uvawe na javni sanitarni jazli; 

14. Otstranuvawe i ~uvawe na sitna i krupna stoka i `ivina vo urbana sredina; 
15. Se~ewe i skladirawe na ogrevno drvo i jaglen na javni i soobra}ajni 

povr{ini; 
16. Skladirawe i ~uvawe na grade`ni materijali bez izdadeno odobrenie od 

nadle`en organ. 

 
^len 4 

Davatel na uslugi vo smisla na ovaa Odluka se smeta Javnoto pretprijatie 
Vodovod i Kanalizacija Makedonski Brod (vo ponatomo{niot tekst: JP) i pravno ili 
fizi~ko lice koe so dozvola za vr{ewe na dejnost izvr{uva komunalna dejnost utvrdena 
vo ~lenot 3 od ovaa Odluka. 

Dozvolata za vr{ewe na komunalnata dejnost od ~lenot 3 na ova Odluka ja dava 
Sovetot na op{tinata. 

 
^len 5 

Kako korisnici na uslugite vo smisla na ovaa Odluka se smetaat fizi~ki i 
pravni lica koi `iveat ili prestojuvaat na podra~jeto na op{tinata i imaat sedi{te, 
odnosno vr{at dejnost na podra~jeto na op{tina Makedonski Brod. 

 
^len 6 

Razvojot na komunalnite dejnosti se vr{i so planovi i godi{ni programi koi gi 
donesuva Sovetot na op{tinata odnosno davatelot na uslugi vo soglasnost so Sovetot 
na op{tinata vo zavisnost od vidot i na~inot na vr{ewe na komunalnata dejnost. 

 
^len 7 

Davatelite na uslugite na komunalni dejnosti dol`ni se da obezbedat trajno  i 
kvalitetno vr{ewe na dejnostite , da gi odr`uvaat objektite i opremata na 
komunalnata infrastruktura vo funkcionalana sostojba. 

Korisnicite na uslugite se dol`ni da se pridr`uvaat na odredbite na ovaa 
Odluka. 
 

2. POSEBNI ODREDBI 
 
 
1. Snabduvawe so voda za piewe 

 
^len 8 

Pod snabduvawe so voda za piewe se podrazbira zafa}awe, obrabotka i 
distribucija na vodata preku vodosnabditelniot sistem do glavniot vodomer na 
korisnikot na uslugata. 
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^len 9 
Davatel na usluga od ~len 8 od ovaa Odluka e Javno pretprijatie  Vodovod i 

Kanalizacija- Makedonski Brod. 

 
^len 10 

Davatelot na uslugata snabduva voda za piewe so zafa}awe, obrabotka i 
distribucija na vodata preku vodosnabditelniot sistem do glavniot vodomer na 
korisnikot na uslugata. 

Za vr{ewe na dejnosta od stav 1 na ovoj ~len,davatelot na uslugata i korisnikot 
na uslugata sklu~uvaat dogovor so koj se ureduvaat me|usebnite prava i obvrski. 
 

^len 11 
Davatelot na uslugata utvrduva i nadomestok za priklu~uvawe na korisnikot na 

uslugata na vodosnabditelniot sistem. 
Soglasnost na visinata na nadomestokot od prethodniot stav na ovoj ~len dava 

Sovetot na op{tinata. 
 

^len 12 
Davatelot na uslugata e dol`en na korisnicite na uslugata da im obezbedi trajno  

neprekinato snabduvawe so zdravstveno ispravna i ~ista voda za piewe preku 
izgradeniot vodosnabditelen sistem. 
 

^len 13 
Naru{uvawe ili prekin vo davaweto na uslugata mo`e da dojde vo slu~aj na: 
- o{tetuvawe na vodosnabditelniot sistem poradi vi{a sila,pogolemi havarii i 

defekti; 
- nedovolna periodi~na izda{nost na izvori{tata; 
- zdravstvena neispravnost na vodata za piewe; 

                - prekin vo snabduvaweto so elektri~na energija, tamu kade {to davaweto na 
uslugata e zavisna od istata; 

Naru{uvaweto i prekinot vo davaweto na uslugata vo slu~aevite od stav 1 na ovoj 
~len ne e osnov za barawe nadomest na {teta. 
 

^len 14 
Davatelot na uslugata e dol`en da gi informira korisnicite na uslugata za 

naru{uvaweto ili prekinot vo davaweto na uslugata od ~len 13 na ovaa Odluka. 
 

^len 15 
Davatelot na uslugata e dol`en da vr{i ispituvawa na zdravstvenata ispravnost 

na vodata za piewe na na~in i postapka soglasno so Zakon i propisite koi 
proizleguvaat od nego. 
 

^len 16 
Vo slu~aite koga korisnicite na uslugata ne mo`at da se snabdat so voda za 

piewe neprekinato nad 12 ~asa, davatelot na uslugata e dol`en da gi snabdi 
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korisnicite na uslugata so voda za piewe na na~in {to ]e se utvrdi so Plan za na~inot 
na vr{ewe na dejnosta vo vonredni okolnosti. 

Davatelot na uslugata e dol`en da gi informira korisnicite na uslugata za 
na~inot na snabduvawe vo slu~aite od stav 1 na ovoj ~len. 
 

^len 17 
Odr`uvaweto na vodosnabditelniot sistem go vr{i davatelot na uslugata od 

denot na dobivaweto na re{enieto za upotreba. 
Davatelot na uslugata e dol`en da go odr`uva i vodovodniot priklu~ok na 

korisnikot na uslugata i toa: 
- vodovodnata instalacija do vodomerna {ahta vklu~uvaj]i go i prviot ventil 

pred vodomerot kaj individualnite stanbeni objekti, odnosno do granicata na imotot-
lokacijata ako vodomernata {ahta e postavena na nepropisno i nepristapno mesto ili e 
smestena vo podrumski prostorii; 

- vodovodnata instalacija do nadvore{niot yid od stanbeniot objekt ako glavniot 
vodomer se nao|a vo objektot za kolektivni stanbeni zgradi i 

- vodovodnata instalacija do vodomernata {ahta vklu~uvaj]i go prviot ventil 
pred vodomerot, ako vodomernata {ahta se naoga pred kolektivnata stanbena zgrada. 

Odr`uvaweto na vodovodnata mre`a na korisnikot na uslugata e na negova 
smetka. 
 

^len 18 
Zaradi za{tita i spre~uvawe na o{tetuvawe na vodosnabditelniot sistem se 

zabranuva: 
- izgradba na stanbeni i drugi objekti nad vodovodnata mre`a; 
- priklu~uvawe na vodovodnata mre`a bez odobrenie za priklu~uvawe; 
- povrzuvawe na vodovodna mre`a na korisnikot na uslugata koj koristi voda od 

individualni izvori so vodata od vodovodniot priklu~ok; 
- bespravno koristewe na voda pred vodomer; 
- priklu~uvawe na vodosnabditelen sistem na objektite koi nemaat odobrenie za 

gradba; 
- samovolno demontirawe i montirawe na vodomeri. 
 

^len 19 
Zaradi za{tita na vodata za piewe od izvorite se vospostavuvaat i odr`uvaat 

potesna i edna ili pove]e po{iroki za{titni zoni. 
Goleminata i granicite na za{titnite zoni se opredeluva so akt na Sovetot na 

op{tinata, vo soglasnost so зakon. 
^len 20 

 
 

Korisnikot na uslugata e dol`en da ovozmo`i pristap na ovlasten rabotnik na 
davatelot na uslugata zaradi ~itawe na vodomeri i odr`uvawe na vodovodniot 
priklu~ok, kako i za kontrola na ispravnosta na hidroforskite postrojki i drugi 
uredi ~ija neispravnost mo`e da predizvika {teta na uli~nata vodovodna mre`a. 

Ovlasteniot rabotnik od stavot 1 na ovoj ~len dol`en e da se legitimira. 
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^len 21 
                Ako vodomerot e neispraven, zako~en, stopen i sli~no, korisnikot na uslugata 
e dol`en vo rok od tri dena od konstatiraweto na defektot za toa da go izvesti 
davatelot na uslugata. 

Ako vodomerot e neispraven, zako~en, stopen i sli~no i ne mo`e da se utvrdi 
potro{enata koli~ina na voda, do postavuvawe na ispraven vodomer, presmetkata i 
naplatata, ]e se vr{i vrz osnova na godi{nata prose~na potro{uva~ka pred 
konstatiraweto na neispravnosta na vodomerot. 

Vo slu~aite od stavot 1 na ovoj ~len, davatelot na uslugata na smetka na 
korisnikot na uslugata e dol`en da postavi ispraven vodomer. 

Ako korisnikot na uslugata,vo rok od 15 dena ne go popravi vodomerot ili ne 
nabavi drug vodomer,davatelot na uslugata ]e go fakturira postaveniot vodomer na 
korisnikot na uslugata. 
 

^len 22 
 

Davatelot na uslugata ima pravo da go prekine snabduvaweto so voda za piewe, vo 
slu~aj koga korisnikot na uslugata i po prethodna pismena opomena ne ja ispolnuva 
obvrskata za pla}awe na nadomestokot. 

Davatelot na uslugata e dol`en da go prekine snabduvaweto so voda za piewe bez 
prethodna pismena opomena, vo slu~aj, ako: 

- prodol`uvaweto so snabduvaweto so voda za piewe bi pretstavuvalo opasnost za 
treti lica ili za `ivotnata sredina i prirodata, i 

- fizi~ko i pravno lice bespravno se povrze na vodovodniot priklu~ok. 
Davatelot na uslugata }e go prekine snabduvaweto so voda za piewe so prethodno 

izvestuvawe, ako: 
- nastane pogolemo o{tetuvawe na vodosnabditelniot sistem, so cel da se 

otstranat o{tetuvawata so {to }e se spre~i nepotrebno tro{ewe na voda i pravewe 
{teta na drug korisnik; 

- e doneseno re{enie od strana na nadle`en inspekciski organ; 
 

- korisnikot na uslugata na svojot priklu~ok, dozvoli priklu~uvawe na drug 
korisnik bez odobrenie i soglasnost na davatelot na uslugata; 

- korisnikot na uslugata ne se pridr`uva na merkite za {tedewe na voda vo vreme 
na restrikcija sprema planot donesen od Sovetot na op{tinata; 

- vodovodnata mre`a na korisnikot na uslugata koja e priklu~ena na uli~nata 
mre`a, ja povrze so vodovodna instalacija i uredi koi dobivaat voda od individualni 
izvori i tehni~ka voda, i 

- korisnikot na uslugata bespravno koristi voda pred vodomerot. 
Tro{ocite za prekinuvaweto i povtorno priklu~uvawe od stavot 1 i stav 3, 

alinei 3, 4, 5 i 6 na ovoj ~len pa|aat na tovar na korisnikot na uslugata. 
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^len 23 
Nadomestokot za potro{ena voda vo m3 go pla}aat korisnicite. 
^itaweto na vodomerite na korisnicite se vr{i mese~no i naplatata za 

potro[ena voda se vr{i mese~no. 
^isteweto na vodomerite go vr{i JP na svoja smetka, dokolku pri~ina e 

ne~istata voda. 
 

2. Odveduvawe na urbani otpadni vodi i atmosferski vodi 
 

^len 24 
Pod odveduvawe na urbani otpadni vodi se podrazbira sobirawe na otpadnite 

vodi od stanbenite, delovnite, proizvodnite, administrativnite i na niv sli~ni 
prostorii vo aglomerot od priklu~okot na dvornata mre`a, odveduvawe so uli~na 
kanalizaciona mre`a, pre~istuvawe vo pre~istitelna stanica i ispu{tawe vo 
recipientot, kako i ~istewe na septi~ki jami . 
 

^len 25 
Kanalizacioniot sistem go so~inuvaat: kolektori, magistralni kanali, 

zatvoreni uli~ni kanali, crpni stanici i postrojki za pre~istuvawe na urbanite 
otpadni vodi. 
 

^len 26 
Atmosferskata i fekalnata kanalizacija se izveduva posebno, pri {to 

atmosferskata ne smee da se postavi pod fekalnata, a isto taka vo atmosferskata 
kanalizacija ne smeat da se priklu~at otpadni i fekalni vodi. 
 

^len 27 
Se zabranuva frlawe na razni predmeti vo kanalizacionata mre`a,kako {to se: 

koski, pepel, gips, cement, krpi, pesok, mraz i sli~no, kako i materii {to mo`at da 
predizvikaat eksplozija ili da ja o{tetat mre`ata i da go spre~at normalnoto 
funkcionirawe bilo preku ku}nata kanalizacija,slivnikot ili preku {ahtata. 
 

^len 28 
Priklu~uvawe na javnata kanalizaciona mre`a vr{i davatelot na uslugata vrz 

osnova na Dogovor sklu~en pomegu korisnikot i davatelot na uslugata. 
Tro{ocite za priklu~uvaweto na kanalizacionata mre`a pa|aat na tovar na 

korisnikot. 
Korisnikot na objektot mo`e sam da gi izveduva drugite podgotvitelni raboti za 

priklu~ok do granicata na negovoto zemji{te. 
Davatelot na uslugata ne smee da vr{i priklu~uvawe na javnata kanalizaciona 

mre`a na objekti bespravno izgradeni. 
 

^len 29 
Korisnikot na uslugata pla]a nadomestok za priklu~uvawe na kanalizacioniot 

sistem, {to go utvrduva JP na koja soglasnost dava Sovetot na op{tinata. 
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^len 30 
Korisnikot koj }e se priklu~i na kanalizacionata mre`a preku ili od  s  

osedniot imot, po zavr{uvawe na rabotite dol`en e sosedniot imot da go dovede vo 
prvobitna sostojba, kako i da ja nadomesti sekoja {teta {to ja napravil so 
sproveduvawe na priklu~okot na kanalizacionata mre`a. 

 
 

                                                                             ^len 31 
Korisnicite na uslugite se dol`ni vedna{ da go izvestat davatelot na uslugata 

za o{tetuvaweto ili defektot {to }e nastane na kanalizacionata mre`a na 
korisnikot na uslugata, odnosno na vnatre{nata kanalizaciona mre`a na objektot 
vklu~uvajki ja i priklu~nata {ahta. 
 

                                                                 ^len 32 
Vo naselenite mesta vo Op{tinata vo koi postoi izgradena kanalizaciona 

mre`a ne mo`at da se gradat septi~ki jami, tuku objektite se priklu~uvaat na 
kanalizaciona mre`a. 

Koga se vr{i priklu~uvawe vo kanalizacionata mre`a,korisnikot e dol`en 
postoe~kata septi~ka jama celosno da ja isprazni, is~isti i dezinficira. 

Septi~kata jama ne smee da se ispu{ta vo uli~nata kanalizacija. 
 

^len 33 
Vo naselenite mesta vo koi ne e izgradena fekalna kanalizacija ispu{taweto na 

fekalnite vodi se vr{i vo izgradeni septi~ki jami: 
- septi~kite jami od stavot 1 na ovoj ~len mora da bidat oddale~eni od sosednata 

ograda ili javna povr{ina najmalku 5 metri, a od vodosnabditelen objekt (bunar, ~e{ma 
i sli~no) najmalku 10 metri; 

- treba da bide ne propusliva so koritesto dno, so kapak za ~istewe i da ima vo 
gornata zona otvor za odvod na gasovi so pomo{ na cevka; 

- treba da ima otvor za ~istewe so pre~nik od 60 sm; 
- mo`at da bidat so kru`na forma, izgradeni so kamewa, ~etvrtasta forma, 

izgradeni od beton, a kapakot treba da bide armirana plo~a so debelina od 10 do 15 sm; 
- nad kapakot treba da ima sloj od zemja so debelina od 50 sm, za da se spre~i 

izleguvaweto na gasovite od jamata i da se za{titi septi~kata jama od temperaturni 
vlijanija; 

- treba da bide so dno od vnatre malterisano so cementen malter; 
- ne traba da bidat pomali od 10 m3. 
Fekaliite i fekalnite materii od septi~kite jami zadol`itelno se iznesuvaat 

so specijalna cisterna i se ispu{taat vo kanalizaciona mre`a na to~no opredeleno 
mesto. 
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^len 34 
Vo naselbite vo koi nema vodovod, polskiot klozet mo`e da se gradi samo od tvrd 

material zad stanbena zgrada, odnosno delovna prostorija, a fekaliite morat da bidat 
sprovedeni vo septi~ka jama. 

Klozetot i jamata od prethodniot stav morat da bidat oddale~eni najmalku pet 
metri od sosedniot objekt ili javna povr{ina. 

 
 

^len 35 
 

Zaradi za{tita i spre~uvawe na o{tetuvawe na kanalizacioniot sistem se 
zabranuva: 

- ispu{tawe na cvrsti materii: pesok, zemja, cement, var, kamewa, drva,pepel, 
trska, metal, staklo, plasti~ni materii, katran, i drugi sli~ni materii so pogolem 
viskozitet vo kanalizacioniot sistem; 

- ispu{tawe na urbani otpadni vodi, ~ija koncentracija na sulfatniot jon e 
pogolema od 400mg/l, kako i urbani otpadni vodi od septi~ki jami i gradski smet vo 
kanalizacioniot sistem; 

- ispu{tawe na otpadni materii i vodi koi so svoeto agresivno dejstvo gi 
o[tetuvaat yidovite na kanalizacioniot sistem; 

-ispu{tawe na nafta i nafteni derivati, kako i cvrsti i te~ni zapalivi i 
eksplozivni materii vo kanalizacioniot sistem; 

- priklu~uvawe na kanalizacionen sistem na objektite koi nemaat odobrenie za 
gradewe 

- ispu{tawe na otpadni vodi od domakinstva i industriski otpadni vodi vo 
sistemot na atmosferskata kanalizacija, odnosno ispu{tawe na atmosferski vodi vo 
kanalizacioniot sistem za otpadni vodi od domakinstva i industriski otpadni vodi; 

- ispu{tawe na industriski otpadni vodi vo kanalizacionen sistem bez 
prethodno izvr{eno potrebno pre~istuvawe. 
 

^len 36 
JP e dol`no trajno i neprekinato da vr{i odveduvawe na urbanite otpadni i 

atmosferski vodi, osven vo slu~ai na: 
- o{tetuvawe na kanalizacioniot sistem poradi vi{a sila, pogolemi havarii i 

defekti; 
- prekin na snabduvaweto so elektri~na energija ako davaweto na uslugata e 

zavisna od istata; 
JP e dol`no da gi informira korisnicite na uslugata za naru{uvaweto ili 

prekinot vo slu~aite od stav 1 na ovoj ~len. 
 

^len 37 
Davatelot na uslugata ima pravo da go prekine odveduvaweto na urbanite otpadni 

vodi, vo slu~aj koga korisnikot na uslugata i po prethodna pismena opomena ne ja 
ispolnuva obvrskata za pla}awe na nadomestokot. 

Davatelot na uslugata e dol`en da go prekine odveduvaweto na urbanite otpadni 
vodi bez prethodna pismena opomena vo slu~aj ako: 
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- odveduvaweto na urbanite otpadni vodi bi pretstavuvalo opasnost za treti lica 
ili za `ivotnata sredina i prirodata 

- fizi~ki ili pravni lica bespravno se povrzat na kanalizacioniot priklu~ok 
Davatelot na uslugata }e go prekine odveduvaweto na urbani otpadni vodi so 

prethodno izvestuvawe ako: 
- e doneseno re{enie od strana na nadle`niot inspekciski organ; 
- korisnikot na uslugata na svojot priklu~ok dozvoli priklu~uvawe na drugi 

korisnici bez odobrenie i soglasnost na davatelot na uslugata. 
Tro{ocite za prekin i povtorno priklu~uvawe od stavovite 1 i 3 alineja 2 na 

ovoj ~len pa\aat na tovar na korisnikot na uslugata. 
 

 

3. Upravuvawe so komunalniot otpad i so drugiot neopasen otpad 
 

^len 38 
Pod upravuvawe so komunalniot otpad i so drugiot neopasen otpad se podrazbira 

sobirawe, selektirawe, transportirawe, tretman, prerabotka, skladirawe i 
otstranuvawe na otpad vklu~uvajki go i nadzorot na ovie operacii. 
 

^len 39 
Davatel na uslugata od ~lenot 38 na ovaa Odluka e JP Vodovod i Kanalizacija. 

 

^len 40 
Postapuvaweto so otpadot mora da se izveduva so dol`no vnimanie i na na~in so 

koj se izbegnuva: 
1)zagrozuvawe na `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu|eto; 
2)zagaduvawe na vodite, vozduhot i po~vata nad propi{anite granici; 
3)sozdavawe bu~ava i neprijatna mirizba; 
4)uni{tuvawe na prirodnite uslovi za `ivot na `ivotnite i rastenijata; 
5)uni{tuvawe na za{titenite prirodni oblasti i na za{titenoto kulturno 

nasledstvo; 
6)nagrduvawe i neureduvawe na objektite i prostorot vo urbanite zoni i vo 

podra~jata nadvor od urbanite zoni. 
 

^len 41 
Sozdava~ot i poseduva~ot na otpadot e dol`en otpadot: 
1)da go selektira, 
2)da go skladira na mesta predvideni za taa namena i da go predade na davatelot 

na uslugata. 
 

^len 42 
Gradona~alnikot na op{tinata ja opredeluva lokacijata za skladirawe na 

neopasen otpad vo blizina na mesto kade {to se sozdava. 
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^len 43 
Dokolku sopstvenikot ili korisnikot na imotot na koj se nao|a otpadot ne go 

otstrani ili odbie da go otstrani otpadot, otpadot ]e go otstrani davatelot na 
uslugata na tro{ok na sopstvenikot ili korisnikot na imotot. 

Dokolku otpadot e ostaven na privaten imot bez odobrenie od sopstvenikot ili 
korisnikot na imotot, sopstvenikot ili korisnikot na imotot go informira 
Gradona~alnikot na op{tinata, koj treba da prevzeme soodvetni merki protiv 
storitelot. 
 

^len 44 
Pravnite i fizi~kite lica se dol`ni komunalniot otpad {to go sozdavaat da go 

ostavaat na mestata za sobirawe i selektirawe na komunalen otpad, opredeleni od 
Gradona~alnikot na op{tinata. 

Davatelot na uslugata e dol`en na mestata od stavot 1 na ovoj ~len da postavat 
sadovi za sobirawe i selektirawe na komunalniot otpad. 
 

^len 45 
Tipot, vidot i brojot na sadovite za otpad soglasno so utvrdenata tehnologija gi 

opredeluva davatelot na uslugata, po prethodna soglasnost na Op{tinata. 
 

 

^len 46 
Davatelot na uslugata e dol`en otpadot od korisnicite na uslugite da go 

iznesuva najmalku edna{  vo nedelata. 
Rasporedot za iznesuvawe na otpadot po ulici i denovi vo nedelata go utvrduva 

davatelot na uslugata i za toa na soodveten na~in zadol`itelno gi izvestuva 
korisnicite. 

Davatelot na uslugata za eventualnite promeni vo rasporedot od prethodniot 
stav zadol`itelno gi izvestuva korisnicite najmalku dva dena pred promenata. 
 

^len 47 
Davatelot na uslugata komunalniot otpad go transportira i deponira na 

deponijata za neopasen otpad. 
Davatelot na uslugata dol`en e da obezbedi: 
- ograduvawe na prostoro; 
-izdvojuvawe na materii koi mo`at dopolnitelno da se obrabotuvaat(sekundarni 

surovini); 
- pokrivawe na otpadocite so sloj od zemja vo visina od 30sm; 
- zazelenuvawe na pokrienite povr{ini so treva i nasaduvawe na rastenija; 
- obezbeduvawe na prostorii za miewe i dezinfekcija na vozilata za prenesuvawe 

na smetot, kako i za vozilata za prenesuvawe na mrtovci; 
- obezbeduvawe na uslovi za odr`uvawe na li~nata higiena na rabotnicite; 
- obezbeduvawe na ~uvarska slu`ba na deponijata. 
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^len 48 
Vo deponijata, zabraneto e : 
- neovlasteno i nestru~no deponirawe na otpadoci od nadvore{ni lica; 
- prebaruvawe i iznesuvawe na sekundarni surovini od neovlasteni lica; 
- pasewe i ~uvawe na dobitok; 
- zapaluvawe na otpadoci. 
 

^len 49 
@ivotinskiot otpad, kako i otpadot od zdravstvenite ustanovi se deponira vo 

deponii izgradeni za takva namena soglasno zakonot. 
 

 

^len 50 
Pravni i fizi~ki lica koi pri izveduvaweto na grade`ni prerabotuva~ki, 

zanaet~iski raboti i drugi dejnosti sozdavaat inerten otpad (grade`en {ut) koi nema 
svojstvo na komunalen otpad, se dol`ni sami da go soberat i da go transportiraat 
otpadot na deponijata. 

Sovetot na op{tinata na predlog na Gradona~alnikot na op{tinata gi 
opredeluva mestata za tretman i otstranuvawe na inerten otpad vo soglasnost so 
op[tinskite planovi, za upravuvawe so otpad i vo soglasnost so prostornite i 
urbanisti~kite planovi 

 
 

^len 51 
Sozdava~ite na komercijalen otpad dol`ni se da sklu~at poseben Dogovor za 

sobirawe i transportirawe na otpad so davatelot na uslugata na teritorijata na 
op{tinata. 
 

^len 52 
Sobiraweto i transportiraweto na komunalen i drugi vidovi na neopasen otpad 

se vr{i so specijalizirani motorni vozila koi {to obezbeduvaat siguren i bezbeden 
transport na otpadot od mestoto na negovoto sobirawe do mestoto na negovata krajna 
isporaka, odnosno do instalaciite za tretman, prerabotka, skladirawe ili 
otstranuvawe na otpad. 

Davatelot na uslugata sobirawe i transportirawe na komunalen i drugi vidovi 

na neopasen otpad treba da obezbedi najmalku edno specijalizirano vozilо za sobirawe 
i transportirawe na komunalen i drug vid na neopasen otpad soglasno stav 1 od ovoj 
~len. 
 

^len 53 
Motornite i priklu~nite vozila koi se koristat kako sredstva za sobirawe i 

transportirawe na otpad treba da imaat ispravni uredi i oprema i da gi ispolnuvaat 
va`e~kite barawa i standardi za dimenziite, vkupnite masi i osnoto optovaruvawe na 
vozilata i za osnovnite uslovi koi moraat da gi ispolnuvaat uredite i opremata na 
vozilata vo soobra]aj na pati{tata. 
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Motornite i priklu~nite vozila koi se koristat kako sredstva za sobirawe i 
transportirawe na otpad treba redovno da se odr`uvaat vo ispravna sostojba. 
 

^len 54 
Vozilata za sobirawe i transportiorawe na komunalen i drugi vidovi na 

neopasen otpad treba da bidat soodvetno obele`ani za da mo`e jasno da se vidi nivnata 
namena i vr{itelot na javnata usluga. 

Na bo~nite strani na vozilata treba na voo~liv na~in da bide napi{ano naziv na 
pretprijatieto, so kontakt adresa i telefon, a pod nego da stoi namenata na voziloto 

„VOZILO ZA SOBIRAWE I TRANSPORTIRAWE NA KOMUNALEN OTPAD. 
Natpisot na naziv na pretprijatieto treba da bide so dimenzii najmalku 20h30cm, 

kako i dimenziite na natpisot „VOZILO ZA SOBIRAWE I TRANSPORTIRAWE 
NA KOMUNALEN OTPAD. 

 
 

 

 

^len 55 
Voziloto za sobirawe i transportirawe na komunalen i drugi vidovi na 

neopasen otpad treba da ovozmo`i natovareniot otpad da bide bezbeden za transport, 
odnosno voziloto da ima soodveten prostor kade {to e na tovaren otpadot i istiot da 
ne se rasfrla ili da ne pretekuva za vreme na transportot, a selektivno sobraniot 
otpad da ne se me{a. 

Voziloto za sobirawe i transportirawe na komunalen i drugi vidovi na 
neopasen otpad treba da obezbedi i soodveten prostor za smestuvawe na rabotnicite 
koi {to vr{at sobirawe i tovarewe na komunalniot i na drugite vidovi neopasen 
otpad vo voziloto. 

 
 

^len 56 
Sostaven del na opremata na vozilata se i sredstvata za sobirawe na rasfrlen 

otpad nadvor od sadovite za sobirawe na otpad. 
 

^len 57 
Rabotnicite koi {to vr{at sobirawe na komunalniot i na drugite vidovi na 

neopasen otpad ili praznewe na sadovite za sobirawe na otpad vo voziloto za transport 
treba na sebe da nosat za{titni sredstva i oprema soglasno propisite . 
 

4. Odr`uvawe na javna ~istota na javnite i soobra]ajni povr{ini vo 
urbanite sredini 
 

^len 58 
Pod odr`uvawe na javnata ~istota se podrazbira: ~istewe (miewe i metewe) i 

odr`uvawe na javni i soobra}ajni povr{ini. 
Pod javni i soobra]ajni povr{ini od stavot 1 na ovoj ~len se podrazbiraat: 
- ulici, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, mostovi,parkirali{ta a koi 

ne se naplatuva nadomest, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite za javen soobra}aj; 
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- detski igrali{ta i javni sanitarni objekti i 
- benzinski i taksi stanici, avtobuski stanici vo me|ugradskiot soobra]aj, javni 

telefonski govornici, otvoreni prostori na javni objekti, parkirali{ta a koi se 
naplatuva nadomest, parkovi, park-{umi, uli~ni trevnici, gradski grobi{ta, pazari, 
magacini i skladi{ta na otvoren prostor, sportsko-rekreativni tereni (stadioni, 
streli{ta i sl.), javni kapali{ta (pla`i, otvoreni bazeni, ve{ta~ki ezera i sl.), 
pati{ta, proto~ni i suvi kanali, re~ni bregovi i korita i drugi objekti vo urbanite 
sredini, kako i ~istewe na snegot vo zimski uslovi. 
 

^len 59 
Odr`uvaweto na javnite soobra]ajni povr{ini od ~lenot 58 stav 2 alineja 1 i 2 

na ovaa Odluka go vr{i JP Vodovod i Kanalizacija, a odr`uvaweto na javnata ~istota 
na javnite i soobra]ajnite povr{ini od ~lenot 58 stav 2 alineja 3 na ovaa Odluka go 
vr{at sopstvenicite odnosno korisnicite na koi im e dovereno upravuvaweto. 

 
 
 

^len 60 
Odr`uvaweto na javnata ~istota se vr{i vo soglasnost so Godi{nata programa  

usvoena od Sovetot na op{tinata . 
Vo Godi{nata programa  se opredeluva i prioritetot za ~istewe na javnite i 

soobra}ajni povr{ini i snegot i mrazot. 
 

^len 61 
Godi{nata programa sodr`i dinamika, obem, na~in i tehnologija na vr{ewe na 

rabotite, poedine~ni i vkupni vrednosti, iznos na sredstvata programirani za 
izvr{uvawe na predvidenite raboti. 
 

^len 62 
Mieweto na javni i soobra}ajni povr{ini se izvr{uva no}e ili vo ~asovite koga 

frekfencijata na vozilata i lu|eto koi se dvi`at по povr{inite koi se mijat e 
minimalna. 
 
 

^len 63 
Se zabranuva ostavawe i deponirawe na predmeti na balkonite i terasite na 

individualnite stanbeni objekti, kolektivnite stanbeni objekti, delovnite objekti i 
prostorii i objekti za javna namena koi se locirani kon ulica i so koi se menuva 
nivnata namena i se naru{uva izgledot na okolinata. 

Se zabranuva perewe na kilimi, tepisi, postelnina i drugi materii na balkonite 
i terasite na individualnite stanbeni objekti, kolektivnite stanbeni objekti, 
delovnite objekti i prostorii i objektite za javna namena koi se locirani kon ulicata. 
 

^len 64 
Javnoto pretprijatie ili pravno i fizi~ko lice so dozvola naOp{tinata go 

ras~istuva snegot i mrazot na javnite i soobra}ajnite povr{ini. 
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^len 65 
Pravnite i fizi~ki lica se dol`ni da go is~istat snegot i mrazot na trotoarite 

ili ako ulicata nema trotoar od kolovozot na polovina ulica vo celata dol`ina na 
lokacijata pred svojot objekt. 

 
 

^len 66 
Odr`uvaweto na ~istotata vo stanovite i stanbenite objekti, vo objektite na 

pravnite i fizi~kite lica za vr{ewe na dejnost , na zemji{teto {to im pripa|a za 
upotreba na tie objekti, kako i na neizgradeno grade`no zemji{te, go vr{at 
sopstvenicite odnosno korisnicite. 
 

 
5. Odr`uvawe i koristewe na parkovi, zelenilo, park-{umi, vodni i 

rekreativni povr{ini 
 

^len 67 
Pod odr`uvawe i koristewe na parkovi, zelenilo, park-{umi, vodni i 

rekreativni povr{ini se podrazbira podigawe, odr`uvawe i koristewe na zeleni 
povr{ini, sadewe na niska i visoka vegetacija i sli~no. 
 

^len 68 
Parkovite, zeleniloto (trevnici, drvoredi, skverovi) park-[umi,vodni i 

rekreativni povr{ini i {etali{ta gi odr`uva JP (davatel na uslugata). 
 

^len 69 
Davatelot na uslugite e dol`en da gi odr`uva vo funkcionalna sostojba 

objektite so podigawe i sadewe na niska i visoka vegetacija, kako i da vr{i izgradba na 
novi i rekonstrukcija na postojnite. 
 

^len 70 
Odr`uvaweto na objektite od ~len 68 od ovaa odluka se vr{i vrz osnova na 

godi{na programa {to ja donesuva davatelot na uslugata, na koja soglasnost dava 
Sovetot na op{tinata. 
 

^len 71 
Parkovite i zeleniloto vo dvorovite na pravnite lica, javnite ustanovi i 

slu`bi se dol`ni da gi odr`uvaat samite pravni lica, ustanovi i slu`bi. 
 

^len 72 
Dokolku vo objektite od ~lenot 69 na ovaa Odluka ili okolu niv treba da se 

izvr{at odredeni grade`ni raboti, investitirot e dol`en pred zapo~nuvaweto na 
rabotite da go izvesti nadle`niot organ na upravata na op{tinata za rabotite od 
oblasta na urbanizmot i po zavr{uvaweto na rabotite zadol`itelno objektite da gi 
dovede vo prvobitnata sostojba. 
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^len 73 
Se zabranuva se~ewe, berewe i kosewe na cve]iwa, treva, `bunovi, granki i drvja 

vo parkovite, zeleniloto i park-{umite, kako i {etawe i napasuvawe na dobitok i 
`ivina, frlawe na otpadoci, te~nosti (osven voda),vozewe i parkirawe na motorni i 
drugi vozila na ovie povr{ini. 

Na javnite zeleni povr{ini ne e dozvoleno: zaka~uvawe, kovawe i potpirawe na 
raklamni panoa, natpisi i lepewe na plakati po drvjata. 
 

^len 74 
Na javni povr{ini mo`e povremeno da se postavuvaat kiosci, reklamni panoa, 

podvi`en mebel (fri`ideri za sladoled, avtomati i masi~ka za proda`ba na pijaloci) 
samo ako toa e vo soglasnost so Odlukata na Sovetot na op{tinata. 
 

^len 75 
Na objektite od ~lenot 68 na ovaa Odluka mo`e da se odr`uvaat sportski ve`bi, 

priredbi, izlo`bi i sli~no so odobrenie na nadle`niot organ na upravata na 
op{tinata za rabotite vo oblasta na urbanizmot. 

Organizatorot na aktivnostite od prethodniot stav na ovoj ~len e dol`en 
objektot da go vrati vo prvobitnata sostojba ili da ja nadomesti pri~inetata {teta. 
 

^len 76 
Se zabranuva uni{tuvawe i o{tetuvawe na uredite i opremata na objektite od 

~len 68 na ovaa Odluka, kako {to se klupite, korpite za otpadoci i sli~no. 
 

 

6. Odr`uvawe na uli~na soobra}ajna signalizacija i drugi infrastrukturni 
objekti 
 

^len 77 
Pod odr`uvawe na uli~na soobra]ajna signalizacija i drugi infrastrukturni 

objekti se, podrazbira odr`uvawe na vertikalnata i horizontalnata soobra]ajna 
signalizacija i odr`uvawe na drugi objekti od komunalnata infrastruktura vo 
naselenite mesta vo op{tinata, kako {to se krpewe na udarni dupki, ~istewe na 
re{etkite za prifa}awe na atmosferskite vodi, zamena na skr{enite re{etki i 
{ahti, zimsko odr`uvawe i sli~no. 
 

^len 78 
Odr`uvaweto na uli~nata soobra]ajna signalizacija i drugite infrastrukturni 

objekti go vr{i JP ili pravno ili fizi~ko lice so dozvola za vr{ewe na dejnosta. 
 

 

^len 79 
Na uli~nata soobra}ajna signalizacija na objektite na komunalnata 

infrastruktura zabraneto e: 
 

- o{tetuvawe na soobra}ajnite znaci; 
- o{tetuvawe na stolbovite na soobra}ajnite znaci; 

19



- o{tetuvawe na uli~nite re{etki na atmosferskata kanalizacija,{ahti i 
kapacite na {ahtite na vodovodnata, kanalizacionata i po{tenskata mre`a i 

- vle~ewe na armatura vrzana na {ahta, re{etka i sli~no. 
 

7. Odr`uvawe na javno osvetluvawe 
 

^len 80 
Pod odr`uvawe na javno osvetluvawe se podrazbira odr`uvawe na uli~noto 

osvetluvawe vo naselenite mesta vo op{tinata. 
 

 ^len 81 
Odr`uvaweto na uli~noto osvetluvawe go vr{i fizi~ko ili pravno lice so 

dozvola za vr{ewe na komunalna dejnost izdadena od Sovetot na op{tina Makedonski 
Brod . 
 

    ^len 82 
So pravnoto ili fizi~koto lice od  ~len 81 se sklu~uva poseben Dogovor za 

odr`uvawe na uli~noto osvetluvawe vo naselenite mesta vo op{tina Makedonski Brod. 
 

    ^len 83 
Uli~noto osvetluvawe se finansira od sredstvata {to op{tinata gi ostvaruva 

od komunalnata taksa za koristewe i odr`uvawe na javnoto osvetluvawe. 
 

    ^len 84 
Zabraneto e uni{tuvawe na uli~ni svetilki i kandelabri vo naselenite mesta. 

 

8. Odr`uvawe i koristewe na javniot prostor za parkirawe 
 

       ^len 85 
Pod odr`uvawe i koristewe na javniot prostor za parkirawe se podrazbira 

odr`uvawe na prostorot i objektite koi slu`at za parkirali{ta, davawe na soodvetni 
uslugi, kako i utvrduvawe na na~inot na nivno koristewe. 
 

       ^len 86 
Op{tinata mo`e javniot prostor za parkirawe da go dade na odr`uvawe i 

koristewe na javno pretprijatie ili na pravno ili fizi~ko lice koe vr{i dejnost so 
dozvola. 

 

       ^len 87 
Na javniot prostor za parkirawe se obele`uvaat peroni za parkirawe na 

vozilata i prostor za nepre~eno vleguvawe i izleguvawe na vozilata. 
 

Na prostorot od stav 1 na ovoj ~len se postavuva znak za parking prostor i rampa. 
 

       ^len 88 
Za koristewe na javniot prostor za parkirawe se naplatuva nadomestok koj go 

utvrduva davatelot na uslugata po prethodna soglasnost na Sovetot na op{tinata. 
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        ^len 89 
Korisnicite na javniot prostor za parkirawe ne smeat da gi o{tetuvaat 

objektite na prostorot za parkirawe. 
 

         ^len 90 
Na javniot prostor za parkirawe e zabraneto: 
- da se parkiraat o{teteni ili neispravni vozila; 
- da se parkiraat vozila za koi ne e namenet javniot prostor za parkirawe; 
- da se ostavaat prikolki za kampuvawe i nosewe tovar i 
- da se ostavi zemjodelska, priklu~na i druga mehanizacija. 
 
 
 

9. Odr`uvawe i koristewe na pazari na golemo i malo 
 

         ^len 91 
Pazari{teto na malo vo Makedonski Brod koe se nao|a na opredelen prostor 

so Urbanisti~kiot plan go oddr`uva JP Vodovod i Kanalizacija. 
 

^len 92 
Za koristewe na pazari{teto davatelot na uslugata napla]a nadomestok od 

proda`no mesto. 
Soglasnost na visinata na nadomestokot od prethodniot stav dava Sovetot na 

op{tinata. 
 

               ^len 93 
Davatelot na uslugata e dol`en redovno da go oddr`uva meteweto i mieweto, 

osobeno na proda`nite mesta za zelen~uk, prehranbeni proizvodi i drugo. 
 

10. Vr{ewe na oxa~arski uslugi 
          

                ^len 94 
Pod vr{ewe na oxa~arski uslugi se podrazbira ~istewe i kontrola na objektite 

za sproveduvawe na ~ad i opremata za lo`ewe. 
 

^len 95 
Oxa~arskite uslugi gi vr{at pravni ili fizi~ki lica so dozvola za vr{ewe na 

dejnost (davatel na uslugata). 
 

^len 96 
Oxa~arskite uslugi se vr{at na barawe na sopstvenikot odnosno korisnikot na 

objektot. 
Tro{ocite za oxa~arskite uslugi pa|aat na tovar na sopstvenikot odnosno 

korisnikot na objektot. 
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^len 97 
Sopstvenikot odnosno korisnikot na objektot e dol`en da pobara oxa~arska 

usluga koga negoviot objekt i opremata za lo`ewe nemo`e da gi dovede vo ispravna 
sostojba sam i tie mo`at da predizvikaat {teta. 
 

11.Odr`uvawe na komunalni uredi 
 

^len 98 
Pod odr`uvawe na komunalni uredi se podrazbira odr`uvawe vo funkcionalna 

sostojba na ~e{mi, fontani, ~asovnici, merni instrumenti i drugi komunalni uredi i 
oprema. 
 

^len 99 
Odr`uvaweto na komunalnite uredi go vr{i JP  „Vodovod i Kanalizacija. 

 

^len 100 
Postavuvaweto na komunalnite uredi se vr{i spored proektite za parterno 

ureduvawe na prostorot i objektite kade {to se postavuvaat komunalnite uredi. 
 

^len 101 
Na proektite za parterno ureduvawe na prostorot i objektite kade {to se 

postavuvaat komunalnite uredi soglasnost dava nadle`niot organ na Op{tinata. 
 

^len 102 
Se zabranuva: 
- kr{ewe na uredite i opremata; 
- pi{uvawe na natpisi, {arawe ili crtawe po istite; 
- frlawe ili ostavawe na komunalen cvrst otpad na istite; 
- zagaduvawe na vodata vo fontanite; 
- polivawe so bilo kakvi te~nosti na komunalnite uredi. 
 
 

12. Ukrasuvawe na naselenite mesta 
 

^len 103 
Pod ukrasuvawe na naseleni mesta vo smisla na ovaa odluka se podrazbira 

ukrasuvawe na naseleni mesta so razni ukrasi, svetilki i sli~no, po povod dr`avni 
praznici, nova godina i sli~no. 
 

^len 104 
Ukrasuvaweto na naselenite mesta go vr{i JP ili pravno i fizi~ko lice so 

dozvola. 
Zabraneto e da se o{tetuvaat ukrasite vo naselenite mesta. 
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3. Odr`uvawe na javni sanitarni jazli 
 

^len 105 
Javnite sanitarni jazli gi odr`uva JP Vodovod i kanalizacija (davatel na 

usluga). 
 

^len 106 
Javnite sanitarni jazli mora da bidat opremeni so soodvetna sanitarna oprema, 

da bidat ~isti i ispravni za upotreba. 
 

 

^len 107 
Za koristewe na javnite sanitarni jazli mo`e da se napla}a nadomestok, koj go 

opredeluva davatelot na uslugata po predhodna soglasnost na Sovetot na op{tinata. 
 

 

^len 108 
Zaradi za{tita na javnite sanitarni jazli zabraneto e o{tetuvawe na 

sanitarnata oprema. 
 

14. Otstranuvawe i ~uvawe na sitna i krupna stoka i `ivina vo urbana 
sredina 
 

^len 109 
Vo urbanite sredini e zabraneto ~uvawe i odgleduvawe na sitna i krupna stoka i 

`ivina osven doma{ni mileni~ina. 
Sopstvenikot ne smee da go napu{ti doma{niot milenik. 
 

 
 

15. Se~ewe i skladirawe na ogrevno drvo i jaglen na javni i soobra}ajni 
povr{ini 
 
                                                                                         ^len 110 

Na javni soobra}ajni povr{ini se zabranuva : 
- se~ewe na drva; 
- skladirawe na ogrevno drvo i jaglen; 
- skladirawe i ~uvawe na grade`ni materijali, osven po prethodno dobieno 

odobrenie od nadle`niot op{tinski organ. 
 

16. Skladirawe i ~uvawe na grade`ni materijali bez izdadeno odobrenie od 
nadle`en organ 
 

    ^len 111 
Vo urbanite sredini se zabranuva: 
- proizvodstvo, odnosno pe~ewe na var i drven jaglen; 
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- skladirawe i ~uvawe na grade`ni materijali osven po prethodno dobieno 
odobrenie od nadle`niot op{tinski organ. 
 

2. MERKI ZA SPROVEDUVAWE NA KOMUNALNIOT RED 
 

   ^len 112 
Merkite za sproveduvawe na komunalniot red za vr{ewe na dejnostite od ~len 3 

na ovaa Odluka se utvrduvaat so godi{ni programi za sekoja dejnost poodelno vo 
ramkite na uslovite utvrdeni so ovaa Odluka. 

Godi{nite programi od stavot 1 na ovoj ~len gi donesuva Sovetot na Op{tinata, 
odnosno davatelot na uslugi vo soglasnost so Sovetot na Op{tinata. 
 

   ^len 113 
Sredstvata za finansirawe na komunalnite dejnosti od ~lenot 3 na ovaa Odluka 

se utvrduvaat so godi{nite programi od ~len 112 na ova Odluka. 
 

 
 

   ^len 114 
Sredstvata za vr{ewe na komunalnite uslugi se obezbeduvaat soglasno Zakonot 

za lokalna samouprava i Zakonot za komunalni dejnosti i toa od: 
- cenata na komunalnata usluga; 
- Buxetot na op{tinata; 
- drugi sredstva utvrdeni so Zakon. 
 

3. NADZOR 
 

    ^len 115 
Nadzor nad sproveduvaweto na odredbite od ovaa Odluka vr{i ovlasteniot 

komunalen inspektor i ovlasteniot inspektor za `ivotna sredina. 
 

 

     ^len 116 
Za izvr{eniot inspekciski nadzor, odnosno utvrdenata sostojba i prezemenite 

merki od nadzorot, ovlasteniot komunalen inspektor odnosno ovlasten inspektor za 
`ivotna sredina e dol`en da sostavi Zapisnik i da go dostavi na fizi~koto ili 
pravnoto lice kade {to vr{el inspekcija. 

Ako pri vr{eweto na inspekciskiot nadzor inspektorot utvrdi deka e storen 
prekr{ok ili krivi~no delo, dol`en e da pokrene postapka pred nadle`en sud. 
 

      ^len 117 
Ovlasteniot inspektor po izvr{eniot inspekciski nadzor donesuva Re{enie. 
@albata protiv re{enieto na ovlasteniot inspektor  se podnesuva  do organot 

opredelen so zakon. 
@albata ne go odlaga izvr{uvaweto na Re{enieto. 
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4. KAZNENI ODREDBI 

 
       ^len 118 

Za nepo~ituvawe na ovaa Odluka }e se primenuvaat prekr{o~nite odredbi 
opredeleni vo: 

- Zakon za javna ~istota; 
- Zakon za upravuvawe so otpad; 
- Zakon za ` ivotna sredina; 
- Zakon za snabduvawe so voda za piewe i odveduvawe na urbani otpadni vodi. 

 

5.PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
 

          ^len 119 
So vleguvawe vo sila na ovaa Odluka, prestanuva da va`i odlukata za komunalen 

red na op{tina Makedonski Brod ,br.149/1 od 30.10.1997 godina. 
 
 

 

             ^len 120 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo Slu`ben 

glasnik na op{tina Makedonski Brod. 
 
 

 

Br. 07-429/4                Sovet na Op{tina Makedonski Brod 

29. 03. 2011 god.                                 P r e t s e d a t e l, 
Makedonski Brod                                                                     Aneta Simeska-Dimoska с.р.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  усвојување на Локалната 

 урбанистичка планска документација за изградба  на објект  

 базна станица  за мобилна телефонија ПЛП 4071, Македонски Брод 

 

 

Se proglasuva Одлуката за усвојување на Локалната урбанистичка планска 

документација за изградба  на објект  базна станица  за мобилна телефонија 

ЛП 4071, Македонски Брод , {to Sovetot na op{tina Makedonski Brod ja 

donese na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 godina. 

 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/23  

04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                                 Milosim Vojneski   с.р. 
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 Врз основа на член 26 т.5 став 3 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.51/05,137/07,91/09 и 18/11 ) и член ___ од Статутот на 

општината Македонски Брод (Сл.гласник на општината Македонски Брод бр.03/2002 

год.), Советот на општината Македонски Брод на седницата одржана на ден _____2011 

година,  донесе 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Локалната урбанистичка планска   документација за 

изградба на објект базна станица за мобилна телефонија ПЛП 

4071,Македонски Брод 

 

1.Се усвојува  Локалната урбанистичка планска докумантација за 

изградба на објект базна станица за мобилна телефонија ПЛП 4071,Македонски 

Брод-со тех.бр.89/2009 година изработена од страна на ДООЕЛ„Перкан-Проект“ 

од Прилеп со следната содржина: 

 A/ Општ дел 

1.Izvod od registracijata na dru{tvoto 

2.Ovlastuvawe za izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi 

3.Ovlastuvawe za nositel na izrabotuvawe na urbanisti~ki planovi 

4.U~esnici vo izrabotka na planot 

5.Решение за согласност за приклучување на НН мрежа 

6.Мислење од Министерство за култура 

7.Извадоци од геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

8.Извадоци од Услови за планирање на просторот 

9.Решение за услови за планирање на просторот 

10.Планска програма 

B./Локална урбанистичка планска документација 

             1.Текстуален дел 

             2..Grafi~ki priloзи 

Dokumentaciona osnova  
- Pregledna karta na poшirokiot opfat ---------------------------- .M 1:2500 
-A`urirana geodetska podloga--------------------------------------------M  1:500 

  -Dokumentaciona osnova----------------- -----------------------------------M  1:500 

Planska dokumentacija  
-Plan na namena na zemji{teto и gradbite----------------------------M  1:500 

-Regulacionen plан--------------------------------------- --------------------M  1:500 
-Plan na povr{ini za gradewe --------------------------------------------M  1:500 
-Sintezen plan -----------------------------------------------------------------M  1:500 

 2.Графичкиот дел од Локалната урбанистичка планска   документација за 

изградба на објект базна станица за мобилна телефонија ПЛП 4071,Македонски Брод се 

чува во одделението за урбанизам и заштита на животната средина при општината  

Македонски Брод и не се објавува. 

 3.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе се 

објави во Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

Бр.07- 429/5   

29.03.2011 год. 

Македонски Брод                                       Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                 Анета Симеска –Димоска с.р 
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Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

29.03.2011година го донесе следниот  

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 

29.03.2011година  во целост го разгледа Извештајот за работа за локален 

економски развој  за 2010 година  и Програмата за ЛЕР за 2011 година  и по  

предлог на комисијата за финансирање и буџет ,  Советот  на општина Македонски 

Брод   го усвои извештајот за реализација на Програмата за ЛЕР за 2010година  онака 

како што е предложен со забелешка што не се реализирани  суштинските активности  во 

спроведување  на истата.  

Исто така по предлог на Комисијата за финансирање , буџет и ЛЕР ,Советот при 

донесување на Програмата за ЛЕР за 2011 година  предложи при спроведување на истата 

приоритет  да се  даде на спроведување  суштински активности  содржани во програмата  

кои би придонеле  побрз развој на општината  . 
 

 

БР. 07- 429/ 6    Совет на општина Македонски Брод 

29.03.2011година     П р е т с е д а т е л, 

     Анета Симеска Димоска с.р. 

  

` 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ,КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за локален  развој на Општина Македонски Брод 

 за 2010година 

 

Во текот на 2010 г. Одделението за Комунални дејности и  ЛЕР ги вршеше задачите 

кои произлегуваа од Програмата за локален развој на Општина Македонски Брод, а кои 

имаа за цел да придонесат за подршка на локалниот економскиот развој и го поттикнуваат 

развојното планирање на општината.  

Согласно Програмата за поддршка на локалниот развој и своите надлежности и 

задолженија, а во насока на подобрување на економската клима и условите за локален 

развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, беа 

базирани активностите за реализација на програмата за подршка на локалниот економски 

развој за буџетската 2010 година. 

Реализирани активности:  

-Под точка 1 од Програмата за локален развој беше изработена мапа на градот 

Македонски Брод, заедо со мапа на целата територија на општината  со значајни 

историски и археолошки локалитети,манастири,цркви,пештери и други обележја. 

За таа цел Општина Македонски Брод издвои 168.000,00 денари. 

-Под точка 4 од оваа Програма беше реализиран проектот„Подобрување на 

условите за туризам во Македонски Брод: уредување на пристапни патеки до природните 

убавини-пештерата Пешна“ од страна на Еколошкото друштво„Треска“ од Македонски 

Брод,во кој проект и Општина Македонски Брод даде свој финансиски придонес од 

30.000,00 денари. 

Во контекст на оваа точка Општина Македонски Брод издвои и средства во висина 

од 52.115,00 денари за изработка на врати за пештери. 
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-Под точка 6 од оваа Програма Општина Македонски Брод врши перманентно 

ажурирање на веб страницата  на општината,а во тек се и подготовки за формирање на 

општинското гласило. 

-Под точка 7-„Поддршка и учество на општински промотивните манифестации 

„Поречки средби“,Костенијада“ и „Велигденски кули“ од оваа програма,општината 

Македонски Брод  несебично ги поддржува и  дава свој финансиски  придонес.Исто така 

општината  финансиски ги потпомага и културната манифестација„Потписи на срцето“ и 

спортската  манифестација „Турнир во мал фудбал“. 

-Под точка 15 пак,Општина Македонски Брод може да се пофали со реализација на 

еден од пообемните ,поголеми и значајни проекти,а тоа е Уредување на централното 

градско подрачје кој беше избран од страна на граѓаните преку форумски процес,како дел 

од Програмата „Форуми во заедницата“.Со овој проект Општина Македонски Брод 

покажа дека е зрела демократска општина бидејќи, успешно го спроведе зададениот 

форумски процес,кој исто така е предвиден со точка 10 од оваа програма како начин на 

практицирање и одлучување. 

За овој проект Општината издвои сума од 2.441.543,00 денари.  

Што се однесува до другите активности предвидени со Програмата за локален 

развој на Општина Македонски Брод ,Одделението за комунални дејности и ЛЕР 

континуирано ги реализира низ своите надлежности и задолженија.  

 

 

 

 

 

Бр. 07-429/6                                                 

                                                                                Претседател на Совет  

29.03.2011год                                                 на Општина Македонски Брод 

                                                                             Анета Симеска – Димоска с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ 

“ бр.5/2002) и член ___ став ____ од Статутот на Општина Македонски Брод (,,Службен 

гласник на Општина М.Брод “ бр.___),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на _________2011година донесе: 

 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

ВОВЕД  

Програмата за локален развој се подготвува и усвојува врз основа на 

надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална 

самоуправа и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот на 

децентрализација согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки и 

анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната самоуправа има 

законски надлежности или е во фаза на нивно превземање од централно на локално 

ниво.Во рамките на тие активности подготвена е Стратегија за локален развој на 

општината Македонски Брод за периодот од 2008 до 2013година,а изготвен е и Акционен 

план за операционализација на стратегијата .Воедно подготовката на програмата е 

согласно насоките на Европската Унија за користење на ИПА фондовите,што во основа ја 

имаат неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на програми за работа 

и буџетско планирање. 

Локалниот  развој  се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 

соработуваат со цел да се постигне одржлив развој и подобрување на квалитетот на 

животот на сите во заедницата. Локалниот развој претставува организирана дејност на 

заедницата при што се преземаат мерки и активности,форми и облици за локален одржлив 

развој.Со стратешкото планирање на програмата за локален развој на општината 

Македонски Брод ,локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на 

ефектите од децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократското 

вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 

 Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество од 

страна на јавните институции,бизнис заедницата и граѓанското општество,преку 

заеднички напори кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на 

услови за одржлив развој. 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

Одделението за комунални дејности и ЛЕР,согласно своите надлежности и 

задолженија,а во насока на подобрување на економската клима и условите за локален 

развој,според претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети ја базира 

Програмата за локален развој за буџетската 2011 година,која пак обезбедува  

Операционализација на Стратегијата за локален развој.  

1.Изработка на промотивни материјали-брошури 

  Општина М. Брод располага со поголем број на природни и туристички 

локалитети но поради недоволна промовираност има мал број на туристи посетители, 

намалена вработеност која придонесува до намалување на стандардот на населението. Со 

реализација на еден ваков проектот се предвидува да се изготви  брошура со историски 

знаменитости и локалитети,цркви,манастири,пештери,традиционални обележја, културно 

наследство , туристички локалитети и можностите за развој на бизнис во Општина 

Македонски Брод. Овие материјали би биле дистрибуирани низ нашата држава  при што 

очекуваме да се зголеми бројот на туристите,вработеноста и подигање на животниот 

стандард на населението.Според Акциониот планирани се 5000 примероци. Моментално 

Одделението за комунални дејности и ЛЕР работи на проект за изработка на флаери со 

одредена тематика. 

2.Изработка на инвестиционен водич за афирмирање на бизнис можностите во 

општината  

 

Општина М.Брод има потенцијал за инвестиции. Но поради немање на доволно 

информации за нашите потенцијали на идни инвеститори имаме слаб економски развој и 

туризам. Со инвестициониот водич т.е. од неговата изработка се очекува да се промовира 

индустриска зона, како и локалитетите за развој на туризмот со попратни информации за 

потребните документи за одреден проект. 

Со изработката на овој водич се овозможува реализација на  мерките и активностите 

предложени од Советот на Општина Македонски Брод: 

-поттикнување на развојот на стопанството во Општина Македонски Брод; 

-лесен пристап на информации за стопанските субјекти со што се обезбедува 

соработка со стопански субјекти од други општини,како и изнаоѓање на пазари на 

сопствените стопански субјекти. 

Исто така за афирмирање на можностите за водење бизнис кои ги нуди општината 

е и изработката и дистрибуцијата на  мултимедијални CD-а, застапеноста на интернет 

(преку постоечката општинска web страница или изработка на нов портал специјализиран 

за бизнис). 

 Како очекуван резултат од оваа мерка е поголема афирмација на бизнис климата 

во општина Македонски Брод до зголемена атрактивност на општинските бизнис и 

претприемачки потенцијали. 
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3.Отворање на информативен центар  за промоција на нашата општина 

 

 Одделението за комунални дејности и ЛЕР во соработка со волонтерот на 

Мировниот корпус дојде до идеја за развој на проект за отварање на информативен центар 

за културна и туристичка промоција на нашата Општина.За таа цел Советот на Општина 

Македонски Брод донесе Одлука за поставување на ваков објект во централното градско 

подрачје,а Одделението е во фаза на подготовка на овој проект. 

4.Означување на населени места,природни убавини и природни реткости 

Нашата општина има 51 населено место,но состојбата со означување на тие места е 

загрижувачка.Поради недостигот  на знаци за обележување на населените места и 

природните  убавини доаѓа до намалување на бројот на посетителите. Поради овие 

причини потребно е да се означат населените места и природните убавини. Општината во 

оваа програма предвидува реализација на овој проект кој ќе се овозможи зголемен број на 

туристи кои ќе ги запознаат природните и културните богатства на Поречкиот крај со што 

се зголемуваат можностите  за развој на туризмот во нашата Општина. 

  

5.Урбанизација и изградба на комунална инфраструктура во индрустриската 

зона 

 Општината Македонски Брод не располага со  уредена локација за развивање на 

индустријата, односно таканаречена индустриска зона  што претставува еден од виталните 

предуслови за влез на домашни и странски инвестиции кај нас.Поради тоа општината 

планира урбанизација и изградба на комунална инфраструктура  во индустриската зона, со 

што ќе се зголеми бројот на вработени во општината и ќе се подобри  животниот стандард 

на населението. 

 

6.Поврзување на локалитетот Пешна со Девини Кули и изградба на трим 

патека до чешмата Св.Петка 

Поради неуредените пристапни патеки и нивната не поврзаност има намалена 

посетеност,на наведените природни убавини.Ваквата состојба  пројавува потреба од нивно 

уредување и поврзување.Особено атрактивно би била поврзаноста на локалитетот Пешна 

со Девини кули со мост и изградбата на трим патеката  до чешмата Св.Петка. Со тоа ќе се 

овозможи непречен и безбеден пристап до истите, што ќе доведе до зголемена  можност за 

развој на туризмот , промоција на нашиот крај,како и зголемување на вработеноста.  

 

7.Идентификување ,обележување и мапирање на пешачки и велосипедски 

патеки 

Општина М.Брод има природни услови за обележување на велосипедски и пешачки 

патеки. Со реализација на ваквиот проект  идентификација, обележување и мапирање на 

пешачки и велосипедски патеки очекуваме пред се да зголеми развојот на спортот и 

спортските активности кај населението од нашата Општина и  посетеноста на домашни и 

странски туристи. 
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8.Oтварање на Бизнис клуб во рамките на Општина Македонски Брод  

Општина Македонски Брод  преку Одделението за комунални дејности и локален 

економски развој планира да покрене иницијатива за формирање на Бизнис клуб врз 

основа на ажурирана база на податоци. Преку информативен состанок каде ќе бидат 

поканети сите претпријатија од Општината , ќе се евидентираат сите заинтересирани 

страни за формирање на Бизнис клубот. По неговото формирање ќе се назначи одговорно 

лице од страна на Одделението за ЛЕР кој ќе ги координира и организира активностите на 

Бизнис клубот. Преку клубот ќе се даваат следите услуги (ќе наведеме само неколку 

поважни):  

 

- Покренување иницијатива за формирање на Бизнис клуб на претпријатија од 

Општина Македонски Брод ,  

- Организирање на редовни состаноци меѓу Бизнис клубот, претставници од 

органите на општината и Градоначалникот,  

- Поврзување на Бизнис клубот со други Бизнис организации,  

- Подготовка на разни манифестации од сферата на бизнисот,  

-Организирање и спроведување на обуки, работилници и семинари наменети за 

кадарот во стопанските субјекти во соработка со други надлежни институции и 

организации (пример Управување со човечки ресурси, правна помош на фирмите итн.), 

   Со тоа се овозможува подобрување на бизнис климата во општината преку 

отварање на нови бизниси и проширување и развивање на постоечките преку 

зацврстување на соработката помеѓу локалната самоуправа и бизнис секторот и негово 

префрлање на едно ново, повисоко квалитативно ниво 

9.Формирање на општинско информативно гласило и ажурирање на 

општинската Веб страница 

Единицата на Локалната самоуправа Македонски Брод се залага за  

јавно,демократско и транспарентно работење.За таа цел со оваа програма се предвидува да 

се состави тим од локалната самоуправа кој би изготвувал општинско информативнo 

гласило.Содржината на ова гласило ќе биде исполнета со активности и случувања во 

рамките на Општина Македонски Брод,а временската динамика на излегување од печат на 

секои три месеци.Во интерес на транспарентноста нашата општина има и своја Веб 

страница која тековно ке се ажурира од страна на лице од локалната самоуправа назначено 

за таа цел. 

10.Поддршка и учество на општински културни и спортски промотивни 

манифестации 

Промотивните манифестации како што сe “Поречки средби”, “Костенијада”и 

“Велигденски кули” овозможуваат организирано претставување и промовирање на 

поречката традиционална храна,поречките обичаи и носии кои се доста специфични и 

атрактивни.Општината Македонски Брод активно се вклучува во организирањето и 

реализирањето на овие манифестации.Како културна манифестација исто така е и 

манифестацијата „Потписи на срцето“која Општина Македонски Брод финансиски ја 

поддржува,а треба да се спомене и спортската манифестација „Турнир во мал фудбал“. 
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11.Учество на Саемот на општините во Република Македонија 

Општина Македонски Брод во 2011 година планира да земе активно учество во 

Саемот на општините, што се организира од страна за ЗЕЛС, со цел промоција на 

специфичностите и карактеристиките на општините во Република Македонија.Оваа 

година нашата Општина ќе формира свој организационен тим и ќе се претстави со 

сопствен штанд.Општините на овој саем ги презентираат нивните активности,постигнати 

резултати и идни проекти  и граѓаните имаат можност да се запознаат поблиску со 

работата на општините.Општините пак имаат можност  да развијат меѓуопштинска 

соработка и размена на искуства и идеи. 

12.Активна соработка со невладини организации и бизнис секторот и 

поттикнување на јавни-приватни партнерства 

Општина Македонски Брод во текот на целата година е отворена  за соработка со 

НВО и бизнис секторот,Месни заедници и Здруженија на граѓани со цел развојна 

соработка и партнерско развивање на проектни предлози и идеи како и финансирање на 

издржани и оправдани проекти од помал обем.Општината Македонски Брод преку 

Одделението за Лер и комунални дејности,планира да покрене иницијатива за формирање 

на Бизнис клуб врз основа на ажурирана база на податоци.Преку информативен состанок 

каде ќе бидат поканети сите претпријатија од општината,ќе се евидентираат сите 

заинтересирани страни за формирање на Бизнис клубот.Формирањето на овој клуб би 

придонел за подобрување на бизнис климата во општината и зацврстување на соработката 

на локалната самоуправа со бизнис секторот.Одделението за Лер и комунални дејности 

исто така има за цел поддршка и помош на НВО и заедницата за  решавање на своите 

проблеми,нудење можности и идеи за креирање подобра иднина за себе и општеството.  

 

13.Организирање на разни форуми и состаноци со заинтересираните граѓани и 

НВО за разни отворени прашања во општината  
 

Одделението за комунални дејности и ЛЕР има заложба за поттикнување на 

граѓанското учество во процесот на креирање локална политика. Остварувањето на истото 

може да се спроведе во повеќе форми, а како проверени во праксата се смета 

организирањето на разни форуми и состаноци на кои би се дискутирало, па и дебатирало 

на разни отворени и актуелни прашања во општината. 

Со ова се доаѓа до добивање на поквалитетни решенија и проекти преку 

вклучувањето на граѓаните и нивните организации кои сега, освен како крајни корисници, 

се појавуваат и како активни чинители во процесите на креирање и одлучување во 

локалната политика. 
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14.Локално учество за реализација на проектни активности како и во 

подготовка и реализација во меѓународни проекти согласно дефинираните 

приоритети предвидени со Стратегијата за локален развој на општината 

Македонски Брод 

Планирањето на локалниот развој,неминовно ја бара потребата од вклучување на 

Локалната Самоуправа во подготовка и реализација на проекти како на домашно ниво 

така и на меѓународно.Ова е посебно важно поради фактот дека можноста за користење на 

Европските фондови(ИПА аранжманите) неминовно го наметнува условот за финансиска 

партиципација на нашата Општина.Што се однесува пак на домашно ниво,Општината 

планира целосно,партиципативно или партнерско финансирање  и имплементирање на 

проекти од сите области со цел за одржлив локален развој. 

Одделението за комунални дејности и ЛЕР по препорака од Советот на општината 

во својата Програма ги вметнува и следните мерки и активности: 

-Поттикнување и развој на стопанството; 

- Поттик и поддршка и на странски партнерства со стопански субјекти од нашата 

општина; 

-Изнаоѓање на соработка и пазар на сопствените стопански субјекти 

-Обезбедување на услови и начини за лесно и брзо добивање на документација за 

изградба на производни погони. 

 

Бр. 07-429/6                                                                  Претседател на  

29.03.2011 година                                    Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                            Анета Симеска – Димоска с.р 

                                                                        

 

37



 

 

 

 

 

 

Советот на општина Македонски Брод  на  седницата одржана на 

ден 29.03.2011 година  го донесе  следниот  

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата  одржана на 

ден 29.03.2011г  во целост го разгледа Извештајот за реализација на 

Програмата за одржување на јавна чистота  за 2010година  и по предлог 

на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина , Советот  донесе заклучок да го усвои  извештајот 

за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота  за 

2010година  со забелешка  дека нема извршено миење на улиците. 

Исто така по предлог на комисијата за урбанизам, комунални 

дејности и заштита на животната средина , Советот  на општина 

Македонски Брод  донесе заклучок  да ја усвои како што е предложена 

Програмата за одржување на јавна чистота за 2011 година. 
 

 

Бр.07- 429/16 

29.03.2011година 

 

                                                       Совет на општина Македонски Брод 

        Претседател    

                 Анета Симеска Димоска с.р 
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ,КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ,ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на Програмата за одржување на јавна чистота во  

Општина Македонски Брод за 2010година 

 

I.Вовед 

Општина Македонски Брод,согласно чл.12 од Законот за јавна чистота(Сл.весник на РМ 

бр.111/03.09.2008год.)секоја година изготвува Програма за одржување на јавната чистота. 

Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува чистење на јавните 

површини и е во зависност од повеќе фактори(густина на населението,степен на 

нечистотија,степен на пречки,инфраструктурни,сообраќајни услови,фрекфенција на луѓе и 

моторни возила). 

Програмата има за цел да одговори на предизвикот-одржување на јавната чистота. 

За таа цел одржувањето на јавната чистота е поделено во неколку дела:динамика,начин и 

временски рокови за вршење на работите,како и вршење на повремени работи. 

За реализација на програмата за одржување на јавната чистота,Локалната самоуправа има 

договор со ЈП„Водовод и канализација“. 

II.Реализирани активности: 

-Соработка со ЈП„Водовод и канализација“ 

-придржување до организациониот план за чистење според категоризација на јавните 

површини 

-собирање смет 
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-чистење на пазарот 

-чистење на детските игралишта 

-чистење на сливници и канали 

-чистење на снег 

Во текот на 2010 година ЈП„Водовод и канализација“се придржуваше до Програмата за 

одржување на јавната чистота. 

За подобрување на јавната чистота Локалната самоуправа преку Министерството за 

животната средина,изминатава обезбеди 25 контејнери и 50 канти за отпад. 

Финансиските средства кои ги издвои локалната самоуправа за реализација на оваа 

програма се во износ од 3 096 000денари. 

Бидејќи одржувањето на јавната чистота е процес кој се врши во континуитет нејзиното 

одржување и за оваа година продолжува според законските прописи. 

 

Бр.07-429/16                                                                                      Претседател 

29.03.2011г.                                                             на Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                            Анета Симеска-Димоска с.р 
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  Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота(Службен весник на РМ бр 
111/08),Советот на Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на 29.03.2011  
година,донесе 
 

П  Р  О  Г Р  А  М  А 
              за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод за 2011година 
 
 

          I.Вовед 
 
      Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната  чистота  во 
Општина Македонски Брод за 2011 година и тоа: 

     -  Вид и обем на работите што треба да се  извршат, финансиските средства, 
временските рокови за извршување, динамика, начин на вршење на работите 
,одржување  и обезбедување на јавни санитарни јазли и поставување на соодветни 
садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените  простори пред 
јавните објекти. 
Одржувањето на јавната чистота е во зависност од : 
     - густина на населеност 
     - фрекфенција на луѓе и моторни возила 
     - степен на нечистотија 
     - степен на пречки( паркирани возила и друго) 
     - инфраструктурните  сообраќајни     услови 
     - делувањето на градежната оператива,која со своите возила се јавува како еден  од 
најголемите  загадувачи на јавните сообраќајни површини 
 

          Одржувањето на јавната  чистота  ќе се состои од :  
     - Машинско и рачно  метење и миење на улиците како и сите други јавни површини  и 
отворени простори и јавни објекти наведени во  Законот за јавна чистота, 
; 
     -Празнење на уличните корпи за отпад кои ќе се постават во поширокото  централно 
градско подрачје; 
 
     - Одржување на јавните површини во зимски услови. 
 
II.Одржувањето на јавната  чистота ќе го вршат дежурни метачи. 
 
Дежурните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото централно градско подрачје,  
односно на ул.”Маршал Тито”, на ул. “Партизанска”,тротоарите, на плоштадот  и кај 
паркот и празнење на уличните корпи за отпад и уличните пепелјари и тоа  од 7до15 
часот пет дена  во седмицата. 

         Еднаш неделно на градскиот пазар (петок), 
Два пати неделно на детските и спортските игралишта. 
 
Чистењето на одводните канали и сливниците за атмосферски води ќе се врши по 
потреба или еднаш месечно. 
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Периферните делови на градот ќе бидат поделени на три реони и нивното  чистење ќе 
биде два пати седмично. 
Реон I ( населба Расадник) ги опфаќа следните улици и нвното чистење ќе се врши во 
понеделник и четврток: 
 
ул.”15 –Бригада” 
ул.” Мирче Ацев” 
ул. “Јане Сандански” 
ул.”Поречка” 
ул.”Михајло Пупин” 
ул.”Песјак” 
 
Реон II (населба Кале ) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши  во вторник и 
петок: 
 
ул”Илинденска” 
ул.”Васко Карангелески” 
ул.”Димитар Влахов” 
ул.”7-ми Септември” 
ул.”Кузман Јосифовски –Питу” 
ул.”8 –ми Септември”  
 
Реон III (Нова  населба) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши во среда и 
сабота: 
 
ул.”Илија Игески” 
ул.”Кирил и Методиј” 
ул.”11 –ти Октомври” 
ул.”Ѓорче Петров” 
ул.”Душан Митрески” 
ул.”Браќа Миладиновци” 
ул.”Крушевска Република” 
ул “Пролетерска” 
ул.”Кочо Рацин” 
ул.”4 –ти Јули” 
ул.”Првомајска” 
ул.”Никола Карев” 
ул.”Даме Груев” 
ул.”Вук Караџиќ” 
ул.”Сава Ковачевиќ” 
ул.”25 –ти Мај” 
ул.”Ѓуро Ѓаковиќ” 
ул “Иво Лола Рибар” 
ул.”Пере Тошев” 
ул”.Ленинова” 
ул.”Гоце Делчев” 
ул.”Питу Гули” 
ул.”Страшо Пинџур” 
ул.”Јуриј Гагарин” 
ул.”Сремски фронт” 
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ул.”Руѓер Бошковиќ” 
 
   Миењето на улиците ќе се врши во летниот период и тоа во ноќните часови почнувајќи 
од месец Јуни па се до крајот  Септември .Интензитетот на миењето ќе биде  еднаш 
седмично во поширокото централно градско подрачје и периодично во периферните 
делови на градот. За таа цел ќе биде ставена во употреба една цистерна.  
Во летниот период  во време  кога  има бујна вегетација  покрај тротоарите  ,ЈП ќе ги коси 
тревнатите површини.За таа цел потребно е да набави  две косачици т.н стилки(кои 
може да се користат не само за косење  туку и за кастрење  и  се достапни на секое 
место.) 
ЈП "Водовод и канализација"  должно е да го собира отпадот од детските игралишта  
еднаш неделно. 
Во зимскиот период во услови на снег дежурните метачи ќе работат на рачно чистење на 
снегот од тротоарите, пешачките патеки  и плоштадот како и ослободување на 
сливниците за нормално функционирање на атмосферската канализација. 
Исто така ќе вршат посипување со индустриска сол,машински и рачно. 
Посипувањето  со сол да се врши и пред главните влезови на јавните установи. 
 
Чистењето на јавните објекти , дворни површини ,колективни и индивидуални објекти 
покрај редовното ќе се врши  и вонредно со организирани акции два пати годишно и тоа 
еднаш  напролет  и  еднаш наесен ,со претходно известување во медиумите. На тој 
начин  на граѓаните и институциите во општината ќе им се овозможи да ги исчистат 
своите подруми и дворни места. 
 
Чистењето на јавните површини после јавни манифестации,собири и други масовни 
собирања ќе се врши од страна на  ЈП по претходен договор со организаторот на истите. 
 
Јавните површини кои по поројните  врнежи се  прекриени со наноси од песок и друг 
материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и  се со приоритет пред 
другите  активности.  
 
Во населените места(руралните средини-Самоков) кои имаат урбанистички планови ќе 
се врши чистење на центарот и главната влезна улица еднаш седмично.  
ЈП "Водовод и канализација" –Македонски Брод се задолжува да го одржува водоводот 
во с.Ижиште и с.Ореовец и да го собира сметот во с.Ижиште,с.Ореовец,с.Сувидол и с. 
Долни Манастирец. 
 
Во текот на 2011година  покрај редовните активности се планираат и низа други 
активности во соработка  со еколошкото друштво “ТРЕСКА” , а една од активностите ќе 
биде  и едуцирање на граѓаните и поттикнување  за примарна селекција  на отпад.За таа 
цел ќе се прават напори да се обезбедат контејнери за селекција  на пластичниот и 
картонскиот отпад. 

 
         III.Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли  

Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на   улични корпи за 
отпад,почнувајќи од централното градско подрачје кон периферните делови на 
градот,особено на пофрекфентните места  во градот (пред училиштата, кај детските 
игралишта,кај болницата и на сл.места)      
       За одржување на јавната чистота   меѓу другото  ќе се  изградат  и јавни санитарни 
јазли,кои во моментот ги нема. 
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         Чистење на диви депонии 

Физичкиот обем на работите и локалитетите се одредуваат месечно,според 
согледувањата на   терен,од страна  на Секторот за  урбанизам ,комунални дејности,ЛЕР 
и животна средина.Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен преглед 
доставен од страна на  Јавното претпријатие,а се одобруваат од Секторот за урбанизам 
,комунални дејности,ЛЕР и животна средина. 
 

          IV.Финансиски средства 
  Потребните финансиски средства  за одржување  на јавната чистота на подрачјето  на 
Општина Mакедонски Брод се обезбедуваат од  цената на услугата за  изнесување  на 
смет ,согласно Одлуката за  за одржување на јавната чистота(Сл.гласник на општина MБ 
бр.07-202/8 од 26 .02.2010) , а се предвидени  средства во  буџетот на  Општина  
Македонски Брод  за 2011година  во висина од   3. 100 000 денари. 
Вонредните, зголемени  активности за чистење на јавните површини,поради 
организирани собири и манифестации, се изведуваат по налог на Секторот  за 
урбанизам ,комунални дејности ЛЕР и животна средина и се финансираат од страна  на 
организаторот,согласно Ценовникот за вршење на дополнителни  услуги. 
 
V.Извршител на Програмата 
 
Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма  е ЈП 
“Водовод и канализација” – Македонски Брод. 
ЈП "Водовод и канализација"  Македонски  Брод,изготвува  годишна програма  за работа  
во која се содржани вкупните површини, бројот на извршителите, ангажираната 
механизација,динамиката и степенот на услугата,како и финансиските показатели. 
 
VI.Надзор над извршување на Програмата 
 
 Надзор над извршувањето на Програмата  согласно Законот за јавна чистота врши 
надлежниот општински орган - Сектор за  урбанизам ,комунални дејности,ЛЕР и животна 
средина. 

          Инспекциски надзор,над извршувањето на Програмата врши комуналниот  инспектор на  
          Општина Македонски Брод. 

 
 
VII.Завршна одредба 
 
      Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во "Службен 
гласник на Општина Македонски Брод." 
 
 
 
 
Бр. 07-429/16                                                                       Претседател 
29.03.2011 година                                       на Совет на Општина Македонски Брод, 
                                                                                   Анета Симеска – Димоска с.р. 
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Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(,,Сл.весник на РМ “ 51/05,137/07 , 91/09,124/10 и 18/11) член 22 став 1 и член 36 став 6 

од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.5/2002) и член ___ став ____ 

од Статутот на Општина Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина 

Македонски Брод “ бр.___),Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 29.03.2011 година донесе: 

 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  

ОПШТИНАТА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

ВОВЕД : 

 
Со оваа Програма се уредува : 

 

1.Урбанизација 

2.Извори на финансирање на Програмата 

3.Средства наменети за урбанистичко планирање 

4.Динамика за извршување на програмата 

5.Преодни и завршни одредби 

 
1.УРБАНИЗАЦИЈА 

 

Изготвувањето на урбанистичките планови има за цел да обезбеди услови за 

континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку 

спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, 

уредување, користење и заштита на просторот како на градот така и на целата 

општина.Со спроведување на горе споменатите поставки локалната самоуправа ќе 

обезбеди уредување и хуманизација на просторот како и заштита и унапредување на 

животната средина и природата. 

Како основни задачи од аспект на урбанистишкото планирање во 2011 година 

би требало да се реализираат следните активности: 

 

-Ревизија на постојниот Генерален урбанистички план за Македонски 

Брод 

-Ревизија на постојниот Детален урбанистички план за Македонски Брод 

„Блок-1“ и „Урбан Блок-6“и негово прилагодување на постојниот ГУП и 

законската регулатива. 

-Изработка на детални урбанистички планови за урбани единици каде 

досега нема донесено ДУП-ови. 

-Изработка на Урбанистички план за село  

-Изработка на урбанистички план за вон насело место и 

 -Утврдување потреба од изработка на Локална урбанистичка планска 

документација. 
Во наредниот период како континуитет на досегашните активности од доменот 

на урбанистичкото планирање потребно е да се изработат: 
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А.ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

Потребно е да се изврши ревизија на генералниот урбанистички план за 

Македонски Брод заради усогласување со новиот Закон за просторно и урбанистичко 

планирање (,,Сл.весник на РМ “ 51/05 ,137/07, 91/09 124/10 и 18/11).Истото е потребно 

и заради усогласување со одредени барања и решавање на проблемите на граѓаните за 

намена на површини и сообрајќајници согласно законската регулатива.Во исто време 

потребно е да се извршат одредени анализи за можно проширување на урбаниот опфат 

на градот. 

 

Б.ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

Дел од постојниот Детален урбанистички план за градот не се усогласен со новата 

законска регулатива за што  е потребно ревидирање и истиот и е во фаза на Нацрт-

План:  
-Дел од Македонски Брод„Урбан Блок 1“ и Урбан Блок 6“. 

Исто така се планира да се изработат ДУП-ови и за делови од градот кои 

досега не биле опфатени со планска урбанистичка документација: 
-Дел од Македонски Брод населба ,,Старо село“ 

-Дел од Македонски Брод населба „Под крај“(објекти лево од патот за резервоар) 

 

В.УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 

Во нашата општина постои урбанистичка документација за неколку села, која 

сега треба да се усогласи со Законот за просторно и урбанистичко планирање, односно 

потребно е да се изврши ревидирање и донесување на ниво на урбанистички планови 

за села.Исто така потребно е донесување на нови урбанистички планови за села и тоа 

за: 

-Урбанистички план за с.Самоков 

-Урбанистички план за с.Брест 

-Урбанистички план за с.Здуње 

-Урбанистички план за с.Близанско 

-Урбанистички план за с.Горна Белица 

-Урбанистички план за с.Требино 

-Урбанистички план за с.Требовље 

-Урбанистички план за с.Суви дол 
 

Г.УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

 

Урбанистички план за вон населено место согласно чл.13 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање се донесува по потреба за плански опфат, за 

подрачје од рурален карактер.Со овој план се уредува намена и начин на користење на 

просторот, како и услови за градење на комплексни градби вон од градот и другите 

населени места.Бидејќи овие урбанистички планови се изработуваат врз основа на 

предходно издадени услови за планирање на просторот од страна на Министерството 

за  животна стедина и просторно планирање, нивното донесување ќе биде согласно 

наведените законски процедури и изработена Планска програма за следните 

локалитети: 

 

-Урбанистички план за вон населено место „Викенд зона Долна Брезница Блок-1 

и Блок-2“, 

- Урбанистички план за вон населено место с.Близанско  
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- Урбанистички план за вон населено место„Викенд зона Долна Белица“ 

- Урбанистички план за вон населено место„Викенд зона Долно Тажево“ 

- Урбанистички план за вон населено место м.в.„Пешна“ КО Локвица 

- Урбанистички план за вон населено место с.Долно Ижишта 

-Урбанистички план за вон населено место за поставување на сончеви колектори 

за производство на електрична енергија во непосредна близина на локацијата 

„Алкалоид“во Македонски Брод 

- Урбанистички план за вон населено место за изградба на стопански катацитети 

по барање на заинтересирани инвеститори на подрачјето на општината 

Македонски Брод . 

 

Д.ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

По барање на правни и физички лица Советот на општината Македонски Брод 

ќе утврдува потреба од донесување на Локална урбанистичка планска документација 

за изградба на објекти вон населени места согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање. 

 

2.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на општина Македонски 

Брод се финансира од Буџетот на општината Македонски Брод за 2011 година и од 

правни и физички лица чии што барања ќе се  вградат  во оваа Програма. 
 

3.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

Општина Македонски Брод ја финансира Програмата за изработката на 

урбанистишки планови со средства предвидени во Буџетот за 2011 година во износ од 

1.000.000,00  денари. 

 

4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички 

услови , од приливот на средства од надоместокот за комунално уредување на 

градежно земјиште,средства согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти и други средства од правни и физички лица. 

 

5.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Македонски 

Брод. 

Програмата може да се дополнува и изменува во текот на годината доколку има 

потреба. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.07-429/ 8                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 

29.03.2011год.             Советот на Општина Македонски.Брод 

                                                                                          Анета Симеска- Димоска         
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  сопствено учество во изградба –

модернизација  на локален патен правец Самоков-Ковач општина 

Македонски Брод 
 

 

Se proglasuva Одлуката за  сопствено учество во изградба –модернизација на 

патен правец  Самоков – Ковач општина Македонски Брод , {to Sovetot na 

op{tina Makedonski Brod ja donese na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 

godina. 
 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/ 23 
04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                                 Milosim Vojneski с.р 
  

 
 

49



                      

 

 

 Врз основа на член ___ т.___ од Статутот на општината Македонски 

Брод,(Сл.гласник на општината Македонски Брод бр.03/2002год) Советот на 

општината Македонски Брод на седницата одржана на ден 29.03.2011 година 

донесе: 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

За изградба-модернизација  на Локалниот патен  правец  

Самоков -Ковач општината Македонски Брод 

 

 

 

 

Член 1 

 

 Советот на општината Македонски Брод го разгледа барањето од 

жителите на МЗ с.Ковач општнина Македонски Брод , ценејќи ги фактите и 

потребата на  граѓаните за  овој патен правец даде приоритет и одобрува  

изградба- модернизација на:   

 -Локалниот  патен правец Самоков-Ковач во должина од 1,3 км. 

 

 

 

Член 2 

 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Сл.гласник на општината Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр.07- 429/9 

29.03.2011 год. 

Македонски Брод     

                                                                           Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                      Претседател,  

                                                                               Анета Симеска-Димоска с.р 
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 Врз основа на член ___ т.___ од Статутот на општината Македонски 

Брод,(Сл.гласник на општината Македонски Брод бр.03/2002год) Советот на 

општината Македонски Брод на седницата одржана на ден _________2011 

година донесе: 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

За   сопствено учество  во изградба-модернизација  на Локалниот 

патен  правец Самоков -Ковач општината Македонски Брод 

 

 

 

 

Член 1 

 

Општината Македонски Брод  учествува во   изградба- модернизација на 

Локалниот  патен правец Самоков-Ковач   и тоа со/ 

- Изготвување на техничка документација 

- Решавање на имотно правни работи 

- Пробивање на трасата 

  

 

 

 

Член 2 

 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Сл.гласник на општината Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр.07-  429/10 

 29.03..2011 год. 

Македонски Брод     

                                                                           Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                      Претседател,  

                                                                               Анета Симеска-Димоска с.р 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  довршување на  

локалниот водовод за с.Грешница општина Македонски Брод 
 

 

Se proglasuva Одлуката за довршување на локалниот водовод за с.Грешница 

општина Македонски Брод , {to Sovetot na op{tina Makedonski Brod ja 

donese na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 godina. 

 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/21 

04.03. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                                 Milosim Vojneski   с.р 
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 Врз основа на член ___ т.___ од Статутот на општината Македонски 

Брод,(Сл.гласник на општината Македонски Брод бр.03/2002год) Советот на 

општината Македонски Брод на седницата одржана на ден _________2011 

година, донесе: 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

За довршување   на локалниот водовод 

за с.Грешница општина Македонски Брод 

 

 

 

 

Член 1 

 

 

 Се одобрува  довршување на локалниот водовод за с.Грешница  

општина Македонски Брод согласно Основниот проект тех.бр.78/2002 

година изработен од ДООЕЛ„Перкан-Проект“ од Прилеп по договор  со 

избраниот  изведувач. 

 

 

 

 

Член 2 

 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Сл.гласник на општината Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр.07- 429/_11 

 29.03..2011 год. 

Македонски Брод     

                                                                           Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                      Претседател,  

                                                                               Анета Симеска-Димоска с.р 
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Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  на седницата пдржана на ден  29.03.2011 

гпдина  пп  дпставенптп бараое пд страна на ООУ,,Кл.Охридски,, - М.Брпд гп дпнесе 
следнипт 
 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
   
 

Спветпт на ппштина Македпнски Брпд на седницата пдржана на ден 29.03.2011 
гпдина врз пснпва на ппднесената  Прпграма за изведуваое на екскурзии на ученици за 
учебната 2010/11 г  спгласнп Правилникпт  и начинпт на изведуваое  на ученички 
екскурзии и други слпбпдни активнпсти на учениците пд пснпвните  училишта   а врз  
пснпва на чл.34 ст. 4 пд Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл.Весник на РМ 
бр.103/08/33/10 и 116/10 ) дпнесен пд страна на Министерствптп за пбразпвание и 
наукана РМ бр.10-404 /1 пд 01.11.2010 гпдина  , Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  
спгласнп гпре наведенптп  дпнесе  заклучпк за даваое на   ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ 
пднпснп СПГЛАСНПСТ за изведуваое на еднпдневна екскурзија на учениците пд III 

одделение  планирана  од страна на училиштето. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07- 429/12 
29.03.2011год      Советот на општина 
Македонски Брод 
        П р е т с е д е т е л, 
            Анета  Симеска Димоска с.р 
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Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  на седницата пдржана на ден  29.03.2011 

гпдина  пп  дпставенптп бараое пд страна на ООУ,,Кл.Охридски,, - М.Брпд гп дпнесе 
следнипт 
 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
   
 

Спветпт на ппштина Македпнски Брпд на седницата пдржана на ден 29.03.2011 
гпдина врз пснпва на ппднесената  Прпграма за изведуваое на екскурзии на ученици за 
учебната 2010/11 г  спгласнп Правилникпт  и начинпт на изведуваое  на ученички 
екскурзии и други слпбпдни активнпсти на учениците пд пснпвните  училишта   а врз  
пснпва на чл.34 ст. 4 пд Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл.Весник на РМ 
бр.103/08/33/10 и 116/10 ) дпнесен пд страна на Министерствптп за пбразпвание и 
наукана РМ бр.10-404 /1 пд 01.11.2010 гпдина  , Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  
спгласнп гпре наведенптп  дпнесе  заклучпк за даваое на   ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ 
пднпснп СПГЛАСНПСТ за изведуваое на двпдневна екскурзија на учениците пд VI 
одделение  планирана  од страна на училиштето. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07- 429/12 
29.03.2011год    PСоветот на општина Македонски Брод 
        П р е т с е д е т е л, 
            Анета  Симеска Димоска 
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Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  на седницата пдржана на ден  29.03.2011 

гпдина  пп  дпставенптп бараое пд страна на ООУ,,Кл.Охридски,, - М.Брпд гп дпнесе 
следнипт 
 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
   
 

Спветпт на ппштина Македпнски Брпд на седницата пдржана на ден 29.03.2011 
гпдина врз пснпва на ппднесената  Прпграма за изведуваое на екскурзии на ученици за 
учебната 2010/11 г  спгласнп Правилникпт  и начинпт на изведуваое  на ученички 
екскурзии и други слпбпдни активнпсти на учениците пд пснпвните  училишта   а врз  
пснпва на чл.34 ст. 4 пд Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл.Весник на РМ 
бр.103/08/33/10 и 116/10 ) дпнесен пд страна на Министерствптп за пбразпвание и 
наукана РМ бр.10-404 /1 пд 01.11.2010 гпдина  , Спветпт на ппштина Македпнски Брпд  
спгласнп гпре наведенптп  дпнесе  заклучпк за даваое на   ППЗИТИВНП МИСЛЕОЕ 
пднпснп СПГЛАСНПСТ за изведуваое на трпдневна екскурзија на учениците пд VIII 
одделение  планирана  од страна на училиштето. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07- 429/14 
29.03.2011год    Советот на општина Македонски Брод 
        П р е т с е д е т е л, 
            Анета  Симеска Димоска 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  финансиско учество во проект од 

Програмата „Форум во заедниците“ 
 

 

Se proglasuva Одлуката за  финансиско учество во проектот од Програмата 

„форум во заедниците, {to Sovetot na op{tina Makedonski Brod ja donese 

na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 godina. 

 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/ 23 

04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                              Milosim Vojneski с.р 
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Врз основа на Упатството за пријавување на општините за буџетски форум од 

Програмата „Форуми во заедницата“,Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 29.03.2011година,ја донесе следната: 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

За финансиско учество во проект од Програмата „Форуми во заедницата“ 

 

Член 1 

 Советот на Општина Македонски Брод одлучи,доколку општината биде избрана 

општина во која ќе се реализира проект од Програмата „Форуми во заедницата“ ќе 

учествува со два вида финансиски придонеси и тоа: 

 

-учество во процесот – освежување на учесниците,надоместоци за Оперативната 

група,трошоци за односи со јавност,превод(доколку е потребно),превоз,простории за 

одржување на форумите итн. 

 

-учество во проектниот фонд во износ од 2.400.000,00 денари. 

 

Член 2 

 Средствата предвидени за првиот  финансиски придонес,односно за учество во 

процесот ќе бидат обезбедени од буџетската ставка –Други оперативни расходи,додека 

 

-средствата предвидени за вториот финансиски придонес,односно учество во 

проектниот фонд,ќе се обезбедат од буџетската ставка –Изградба на автопати,улици и 

патишта. 

 

Член 3 

 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување. 

 

 

 

Бр.07-429/15                                                              Претседател на Совет 

29.03.2011                                                        на Општина Македонски Брод, 

                                                                              Анета Симеска – Димоска с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(Sl.Vesnik na RM br. 5/02 ) i ~len 37 od Statutot na op{tina Makedonski 
Brod , Gradona~alnikot na op{tina Makedonski Brod go donese sledniot 
 
 
 
 
 
 

Z A K L U ^ O K 
Za proglasuvawe na  Одлуката за  отуѓување на училишната зграда во 

с.Могилец општина Македонски Брод 
 

 

Se proglasuva Одлуката за отуѓување на училишната зграда во с.Могилец 

општина Македонски Брод , {to Sovetot na op{tina Makedonski Brod ja 

donese na sednicata odr`ana na den 29.03.2011 godina. 

 
 
 
  
 
 

 

Br.08 - 429/23  

04.04. 2011 god.                                                         Op{tina Makedonski Brod 
                                                                                                    Gradona~alnik 

                                                                                               Milosim Vojneski   
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 Vrz osnova na ~len 79 od Statutot na op[tina Makedonski 

Brod,Sovetot na op[tina Makedonski Brod na sednicata odr`ana na 

den 29.03.2011godina ja donese slednata: 

 

 

 

 

 

  O   D    L   U   K   A 

Za ottu\uvawe na u~ili[nata zgrada vo s.Mogilec     op[tina 

Makedonski Brod 

 

 

 

1.Sovetot na op[tina Makedonski Brod na sednicata odr`ana 

na den 29.03.2011godina donese odluka za ottu\uvawe na u~ili[nata 

zgrada vo s.Mogilec  op[tina Makedonski Brod koe e neaktivno. 

2.Proda`nata cena ne smee da bide pomala od pazarnata 

vrednost koja ]e bide utvrdena od strana na komisijata za procenka na 

pazarnata vrednost. 

3.Proda`bata ]e se sprovede po pat na usno i javno naddavawe 

po prethodno objaven javen oglas vo dnevnite pe~ateni mediumi. 

 

4.Sredstvata [to ]e se dobijat od proda`bata na objektot treba 

da se investiraat vo steknuvawe na nov imot na op[tinata ili za 

rekonstrukcija na postojniot imot. 

 

5.Ovaa odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na 

objavuvaweto vo Slu`ben Glasnik na op[tina Makedonski Brod. 

 

 

 

 

 

Br.07-_429/17 

29.03.2011god       Sovet na op[tina Mak.Brod 

M.Brod           Pretsedatel 

                                                     Aneta Simeska Dimoska с.р. 
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Советот на општина Македонски Брод  на  седницата одржана на 

ден 29.03.2011 година  го донесе  следниот  

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата  одржана на 

ден 29.03.2011година по дискусија од страна на Градоначалникот и 

советниците донесе Заклучок  со кој  се задолжува  ЈП,,Водовод и 

канализација ,,- М.Брод  за чистење на речното корито  по течението на 

река Треска  во централното градско подрачје  кое зафаќа простор  до 

10  метра на левата и десната страна од речното корито. 

Со овој заклучок да се запознае и ЈП,,Водовод и канализациј,,- 

М.Брод.  

 

 
 

Бр.07- 429/18 

29. 03.2011година 

 

Совет на општина Македонски Брод 

    Претседател    

                Анета Симеска Димоска с.р 
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              По барање на Еколошкото друштво ТРЕСКА од Македонски Брод , 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 29 март 

2011 година,донесе 

 

 

                                 З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

 

              Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.03.2011година во целост го разгледа барањето поднесено од Еколошкото 

друштво ТРЕСКА од Македонски Брод  и донесе ЗАКЛУЧОК,  Секторот за 

урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина  од 

општина Македонски Брод  да излезе на лице место  и донесе решение  за  

отворање на пристапен пат  до пештерата Пешна во должина од 150 метри од 

асфалтниот пат за село Локвица до изградената патека. Се задолжува 

корисникот на земјиштето АД Пешна од Македонски Брод да ја помести 

оградата од магацинот за 2 метри  заради пристапност до пештерата во рок од 

15 дена  од приемот на заклучокот. 

             Доколку не биде остранета оградата,општина Македонски Брод ќе 

биде приморана да ја помести оградата на сметка на корисникот на 

земјиштето. 

 

           Бр.07-429/19                                Совет на општина Македонски Брод 

          29.03.2011година                                         Претседател, 

                                                                Анета Симеска-Димоска с.р 
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Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

29.03.2011година го донесе следниот  

 

З А К Л У Ч О К 
 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 

29.03.2011година   по дискусијата и излагањата на  советниците , 

Директорот на СОУ ,, Наум Охридски ,,- М.Брод и претставникот на 

Полициска станица М-Брод  донесе ЗАКЛУЧОК за констатација дека до 

ескалирање на ситуацијата и  случувањето на немилиот настан дошло 

заради ненавремено реагирање и несериозен пристап кон проблемот  на 

неколкуте инциденти кои предходеле на овој настан  од страна на 

одговорните лица . Од тие причини Советот донесе Заклучок : 

- Да се превземат дополнителни мерки на безбедност како  обезбедување 

на 24 часовен видео надзор 

- зајакнување на дежурствата од страна на професорите 

-  се задолжува директорот на СОУ  да ги превземе сите мерки  што 

стојат на располагање согласно Законот  за подигнување на  дисиплината 

, безбедноста превземање на педагошки мерки за смирување на тензиите 

и подобрување на квалитетот на наставата 

-  се задолжува  Полициска Станица- Македонски Брод  да ги превземе 

сите мерки за безбедност  согласно  Законот  надвор од училишниот двор  

и во кругот на двете училишта  

-  се задолжува директорот  за комплетна контрола  над превозот  за 

учениците и почитување на договорот   доколку  има некаков проблем   

да го извести Градоначалникот . 

- потребно е  зголемување на соработката помеѓу директорот на СОУ, УО , 

Совет на родители при СОУ , ПС и Локалната самоуправа и  Советот на 

општина М.Брод .  

 

 

БР. 07- 429/20    Совет на општина Македонски Брод 

29.03.2011година     П р е т с е д а т е л, 

     Анета Симеска Димоска  

  

` 

63



 

 

 

 

 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

29.03.2011година го донесе следниот  

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 

29.03.2011година по опширна дискусија  од страна на советниците донесе 

Заклучок за задолжување на ЈП,,Водовод и канализација,,- М.Брод  и тоа / 

-  во рок од три месеци да се направи ревизија на корисниците на 

услуги на вода  и задолжување на сите корисници кои плаќаат паушал да 

овозможат утврдување на состојба со читање на водомер( задолжително 

поставување на водомери) 

- отстранување на дефект на водоводна цевка на ул.Јане 

Сандански  над основното училиште 

- отсранување на дефект на водоводна цевка на ул,,Михајло 

Пупин,, 

- отсранување на дефект  кај  магицин поранешна Бушва Чешма 

наспроти стара аптека 

- чистење на затрупана решетка за атмосферски води на 

ул.М.Ацев  

Со овој заклучок да се запознае и ЈП,,Водовод и канализација,,- Мак.Брод 

 

 

Бр.07- 429/ 7    Совет на општина Македонски Брод 

29.03.2011година     П р е т с е д а т е л, 

     Анета Симеска Димоска с.р 
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              По барање  бр.07-сл од 28.03.2011 година од  Здружение на граѓани 

од горните села на Порече -  Брод , Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 29 март 2011 година,донесе 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

29.03.2011година  го разгледа поднесеното барање од  Здружение на граѓани 

од горните села на Порече -  Брод  

Советот на општина Македонски Брод во целост го разгледа 

поднесеното барање и се заложи и застана на страната на граѓаните од овој 

крај  како институција која е надлежна да ги штити нивните интереси  а со 

една единствена цел  да даде  подршка  на иницијативата за измена на  

Одлуката  за изградба на магистрални и регионални патишта  од 09.09.1997г    

за изградба на Регионалниот пат од  Гостивар – Србиново-Растеш,  да стои 

Гостивар – Куново - Растеш (преку с.Битово а за с.Волче) од  м.в Пеклишта а 

со цел поврзување на горните села од Поречието со Регионалниот пат 

Гостивар –Куново –Растеш  што не е реализирана.  

 

  Бр.07- 429/22 

29.03.2011год                                         Совет на општина Македонски Брод 

                                                                            П р е т с е д а т е л, 

                                                                  Анета Симеска-Димоска с.р 
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Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

29.03.2011година го донесе следниот  

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 
 

Советот на општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 

29.03.2011година по  дискусија  од страна на  советниците донесе 

ЗАКЛУЧОК   да се изнајде решение  за поставување на санитарен чвор  на 

градскиот пазар во општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.07- 429 / 21    Совет на општина Македонски Брод 

29.03.2011година     П р е т с е д а т е л, 

     Анета Симеска Димоска с.р 
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